
 

 

 

  
2022 – 2023 

Výroční zpráva školy 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022 – 2023 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA AŠ, OKRUŽNÍ 57, OKRES CHEB, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

 

 

Obsah 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

 

 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

 

 

 



4 

 

1. Charakteristika školy 

1.1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Aš, Okružní 57, okres Cheb, příspěvková organizace 

Adresa školy Základní škola a mateřská škola Aš, Okružní 1580/57, 352 01 Aš 

IČ školy 70976490 

Bankovní spojení 782733339/0800 

Telefon/fax 354 52 56 10, 731 454 400 

E-mail reditelka@zsmsok.eu; okruzni@zsmsok.eu 

ID datové schránky 7bfmbaf 

Adresa internetové 

stránky 

www.zsmsok.eu 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do rejstříku 

škol 

S účinností od 1. 1. 2006, datum zahájení činnosti 1. 9. 1952 

Název zřizovatele Město Aš se sídlem Aš, Kamenná 52, PSČ 352 01,  

IČO 00253901, okres Cheb, kraj Karlovarský 

Součásti školy Základní škola (IZO 102 040 958), Školní družina (IZO115 100 091), Školní jídelna  

a výdejna, MŠ Okružní, MŠ Gustava Geipela, MŠ Mokřiny 

Vedoucí 

a hospodářští 

pracovníci 

Mgr. Jiřina Červenková, ředitelka školy 

Mgr. Jaromíra Rusiniková, zástupkyně ředitelky pro ZŠ 

Květoslava Střesková, zástupkyně ředitelky pro MŠ 

Bc. Alena Svobodová, ekonomka školy 

Eva Režová, hospodářka školy 

Přehled hlavní 

činnosti školy (podle 

zřizovací listiny) 

 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 

Sb., 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 

Sb. 

Mateřská škola podporuje rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, podílí se na 

jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojení základních 

pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů. Její činnost se 

řídí zákonem č. 561/2004 Sb. 

Školní jídelna a školní jídelna – výdejna poskytuje školní stravování a její činnost se 

řídí zákonem č. 561/2004 Sb. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

5 

1.2. Hlavní účel a předmět činnosti 

Příspěvková organizace vykonává činnost   

1. mateřské školy, 

2. základní školy, 

3. školní družiny,  

4. školní jídelny – výdejny a školní jídelny. 

 

Mateřská škola poskytuje žákům předškolní vzdělávání a její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. 

O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména 

ustanovením § 33, 34, 35 a prováděcími předpisy. 

Základní škola je koncipována jako plně organizovaná základní škola; poskytuje žákům základní vzdělávání 

a její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména ustanovením § 44 a prováděcími předpisy. 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání a její činnost se řídí školským zákonem, zejména 

ustanovením § 111 a § 118 a prováděcími předpisy k zákonu. 

Školní jídelna – výdejna poskytuje školní stravování a její činnost se řídí školským zákonem, zejména pak 

ustanovením § 119 a prováděcími předpisy k zákonu a zajišťuje závodní stravování zaměstnanců vlastní 

příspěvkové organizace. 

  

ZŠ a MŠ Okružní je příspěvková organizace, která hospodaří s finančními prostředky přijatými ze státního 

rozpočtu prostřednictvím rozpočtu Karlovarského kraje, z rozpočtu svého zřizovatele, s finančními 

prostředky získanými vlastní činností, s prostředky svých fondů a s příspěvky a dary fyzických 

a právnických osob včetně finančních prostředků získaných ze zahraničí, v souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími 

právními předpisy. 

K 30. 9. 2022 školního roku 2022/23 měla  

základní škola - 16 tříd (300 žáků + 20 žáků plnících povinnou školní docházku v zahraničí podle § 38 

školského zákona z toho 158 žáků 1. stupně a 142 žáků 2. stupně), průměrná naplněnost tříd byla 19 žáků;  

mateřská škola - 7 tříd, 183 dětí; 

školní družina - 2 oddělení, 50 žáků; 

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

6 

 kapacita stav k 30. 9. 2022 naplněnost poznámky 

Základní škola 380 320 84,2 % 
Včetně žáků plnících PŠD 

v zahraničí. 

Mateřská škola 183 164 89,6 % 
Naplněnost mateřských škol se 

během roku často mění. 

MŠ Okružní 75 72 96 %  

MŠ G. Geipela 80 68 85 %  

MŠ Mokřiny 28 24 85,7 %  

Školní družina 55 50 90,9 %  

Školní jídelna – 

výdejna 
325 230 70,77 % 158 žáků ZŠ + 72 dětí MŠ 

 

1.3. Doplňková činnost 

Organizace je oprávněna provozovat doplňkovou činnost, která nesmí být vykonávána na úkor hlavního 

účelu a předmětu činnosti organizace. 

Okruhy doplňkové činnosti 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona nemovitostí 

a nebytových prostor 

• Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

V souladu s dlouhodobou koncepcí školy otevření školy široké veřejnosti a v rámci prevence sociálně 

patologických jevů se pronajímaly nebytové prostory, zejména aula a tělocvična.  

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

7 

1.4. Umístění školy 

Škola je situována v západním okraji města se spádovou oblastí obcí Krásná, Podhradí a Doubrava. 

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Aš, Okružní 57, okres Cheb vznikla v roce 2007 

sloučením 3. základní školy s MŠ Republikánská a MŠ Gustava Geipela s odloučeným pracovištěm 

Mokřiny. MŠ Republikánská byla umístěna do pravého křídla přízemí budovy školy. 

Ve správě příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Okružní je k 31. 8. 2023: 

• stavební parcela č. 1718 o výměře 3 988 m2 v hodnotě 11 964,- Kč  

• pozemková parcela č. 565 o výměře 14 111 m2 v hodnotě 42 333,- Kč 

• budova školy č. p. 1580 v hodnotě 28 701 662,80 Kč – ZŠ Okružní 

• stavební parcela č. 1420 o výměře 397 m2 v k.ú. Aš v hodnotě 1 191,-Kč 

• stavební parcela č. 124 o výměře 204 m2 v k.ú. Mokřiny obce Aš v hodnotě 601,80 Kč 

• pozemková parcela č. 3155/3 o výměře 2 529 m2 v k.ú. Aš v hodnotě 7 587,- Kč 

• pozemková parcela č. 776/4 o výměře 1 902 m2 v k.ú. Mokřiny obce v hodnotě 5 610,90 Kč 

• budova školy č. p. 1106 v k.ú. Aš v hodnotě 3 038 097,82 Kč, MŠ Gustava Geipela 

• budova školy č. p. 116 v k.ú. Mokřiny obce Aš v hodnotě 1 835 555,44 Kč 

Celková účetní hodnota pozemků: 69 287,70 Kč 

Celková účetní hodnota budov: 33 575 316,06 Kč 

1.5. Technický stav, vybavení a prostory 

1.5.1. Technický stav, vybavení a prostory základní školy 

Budova školy po rekonstrukci v roce 2006 vyžaduje každoročně řadu oprav, které plánovaně 

realizujeme v době letních prázdnin. Pravidelně se provádí např. částečná oprava střechy, podlahových 

krytin, malování, oprava sklepních prostor (sklepní prostory budovy nejsou odizolovány, proto jsou vlhké 

a vyžadují častou a nákladnou údržbu).  

Základní škola měla ve školním roce 2022/2023 ke vzdělávání k dispozici 26 učeben. Škola je 

vybavena odbornými učebnami jako je např. učebna ICT, jazykovou učebnou s interaktivní televizí, 

tělocvičnou, aulou, školními dílnami, školní cvičnou kuchyní, keramickou dílnou a žákovskou knihovnou. 

Mezi nejmoderněji vybavené třídy patří odborná učebna fyziky a chemie nebo odborná učebna cvičné 

kuchyně. Obě tyto učebny byly vybudovány ve školním roce 2018/2019 z dotace Infrastruktura pro 

vzdělávání a jsou vybavené interaktivními tabulemi. Kuchyň se šesti pracovními místy je vybavena třemi 

indukčními a třemi sklokeramickými varnými deskami, dvěma myčkami nádobí a dvěma lednicemi 

a dalším moderním vybavením. Součástí cvičné kuchyně je odborná učebna pro výuku praktických 

činností. V učebně fyziky a chemie jsou rozvody vody a plynu ke každé lavici, žaluzie na oknech jsou 

elektricky ovládané.  

Škola dále disponuje kabinetem výchovného poradce spojeným s učebnou pro výuku předmětu 

speciální pedagogické péče, sborovnou s kuchyňkou pro odpočinek a zázemí učitelů. Kuchyňka u sborovny 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

8 

je vybavena kromě kuchyňské linky s myčkou, lednicí a mikrovlnnou troubou i jídelním koutem 

a elektrickým masážním křeslem.  

Všechny třídy prvního i druhého stupně jsou vybaveny dataprojektory s reproduktory, osm učeben 

je vybaveno interaktivními tabulemi, z toho čtyři tabule byly pořízeny v loňském školním roce. V učebnách 

prvního stupně jsou počítače s napojením do sítě a přístupem na internet. Učitelé druhého stupně 

používají převážně notebooky, proto jsou ve všech učebnách přípojky na počítače s propojením do sítě 

a přístupem na internet. Dále jsou pro výuku k dispozici 3 sady tabletů po 20 kusech, 25 grafických tabletů 

a 40 chromebooků. Digitální gramotnost rozvíjíme, kromě jiného, pomocí tří robotických sad VEX 123. 

V učebně informatiky lze využívat i dvě 3D tiskárny Prusa MINI a čtvery virtuální brýle. Pro potřeby výuky 

nakoupila škola licence softwaru Umimeto.org, Nové školy a Taktiku.  

Téměř všechny třídy jsou již vybaveny novými polohovacími lavicemi. Žákovská knihovna je 

umístěna v půdních prostorách školy, je vybavena novým funkčním nábytkem a každoročně doplňovaná 

novými knihami za účelem zvyšování čtenářské gramotnosti a zájmu žáků o čtení. Knihovna je využívána 

i pro výuku a různé mimoškolní akce. Denně o velké přestávce si mohou žáci individuálně chodit půjčovat 

knihy.  

Místnosti školní družiny jsou umístěny v přízemí školy. Jsou vybaveny novým funkčním nábytkem 

a podlahovými krytinami. V suterénu budovy jsou umístěny šatny pro žáky, které jsou vybaveny šatními 

skříňkami, nové bezbariérové sociální zařízení a školní dílny vybavené novými svěráky, židlemi a novým 

elektrozařízením. V přízemí školní budovy je provozována školní jídelna pro stravování žáků 

a zaměstnanců školy, pro děti z mateřské školy byla vybudována samostatná jídelna.  

Prostředí školní jídelny je vybaveno estetickými moderními jídelními sety, v jídelně mateřské školy 

je nový jídelní nábytek a výdejní vozík s ohřevem. Pro udržení optimální teploty vydávaných jídel bude 

sloužit nově pořízený regenerátor. Strava pro děti z MŠ a zaměstnance je dovážena ze školní jídelny 

v budově MŠ v ulici Gustava Geipela a pro žáky školy ze Zařízení školního stravování v Dlouhé ulici.  

Prostory školy jsou dále využívány pro 4 kanceláře, 7 kabinetů, sklad učebnic a archiv. Škola pečuje 

i o prostory před budovou, ty jsou velmi dobře udržovány a osázeny květinami. Pro účely ochrany majetku 

školy slouží elektronický zabezpečovací systém.  

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

9 

1.6. Technický stav, vybavení a prostory mateřské školy  

1.6.1. MŠ Okružní  

První část mateřské školy, MŠ Okružní, se nachází v prostorách přízemí základní školy s moderní 

vybaveností a bezbariérovým přístupem do budovy. Jsou zde tři prostorné učebny, které mají galerie pro 

odpočinek dětí, sociální zařízení pro děti včetně sprchového koutu, kancelář vedoucí učitelky pro MŠ, 

kabinet pedagogů MŠ, šatna dětí, šatna zaměstnanců MŠ a kuchyňka pro přípravu svačin včetně sociálního 

zařízení pro zaměstnance. Prostředí školy je estetické a moderní. Všechny galerie pro odpočinek dětí byly 

v letošním roce vybaveny novými koberci.  

Děti mateřské školy využívaly ke stravování samostatnou jídelnu MŠ. Jídlo je dováženo ze školní 

jídelny G. Geipela.  

K mateřské škole patří i zahrada s herními prvky a chatkou, kde se uschovávají různé zahradní 

pomůcky a hračky. Zahrada mateřské školy Okružní byla v roce 2022 dovybavena herními prvky 

z poskytnutých finančních prostředků města Aše (dotační programy) a také z finančních prostředků ZŠ 

a MŠ Okružní, ostatní herní prvky pravidelně udržujeme a opravujeme. 

1.6.2. MŠ Gustava Geipela 

Druhá část, MŠ Gustava Geipela, je umístěna ve starší vile v ulici Gustava Geipela. Uspořádání této části 

MŠ má naprosto odlišný charakter ve srovnání s MŠ Okružní. Jde o rodinnější uspořádání prostorů, 

prostředí je rovněž velmi esteticky řešeno a potřebám mateřské školy vyhovuje. Celkově je mateřská škola 

v dobrém stavu. Budova MŠ Gustava Geipela disponuje třemi učebnami, dvěma ložnicemi, z nichž jedna 

je využívána zároveň i jako tělocvična a je vybavena podlahovým topením.  

Dále je ve škole jídelna pro děti, dvě sociální zařízení pro děti, dvě sociální zařízení pro 

zaměstnance, školní kuchyně. V suterénních prostorách jsou umístěny šatny pro děti, kotelna, žehlírna, 

přípravna potravin a dílna údržbáře. Kuchyně byla vybavena novým konvektomatem. V roce 2023 byly 

částečně zrekonstruovány prostory šaten pro děti a suterénní schodiště (výmalba a obložení zdí). Vybavení 

mateřské školy je zapotřebí postupně obnovovat, zapotřebí je zrekonstruovat sociální zařízení pro děti 

a zaměstnance ve druhém patře MŠ a suterénní prostory u kotelny. 

K mateřské škole patří i zahrada s herními prvky a garáží, kde se uschovávají různé zahradní pomůcky 

a hračky. Po celý školní rok zahradu často využíváme, máme zde také vybudované vyvýšené záhonky, 

ve kterých děti pěstují a starají se o jahody, bylinky a zeleninu. 

1.6.3. MŠ Mokřiny 

Mateřská škola v Mokřinách je odloučeným pracovištěm mateřské školy G. Geipela. Je zde 

provozována jedna třída mateřské školy, v přízemí je šatna dětí, šatna zaměstnanců, jídelna a přípravna 

jídel. V prvním poschodí je malá herna, učebna a moderní sociální zařízení. Ve druhém poschodí je ložnice, 

pracovna a sborovna učitelek. Jídlo je dováženo z MŠ Gustava Geipela. Kuchyně je vybavena kuchyňskou 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

10 

linkou a skříňkami, nádobami na ohřev jídla, myčkou na nádobí. Učebna školky je zařízena moderním 

dětským nábytkem.  

Prostorná zahrada je pečlivě udržována a je vybavena dřevěnými herními prvky.  

V budově MŠ je ještě potřeba provést opravu sklepních prostor.  

 

Pro účely ochrany majetku školy jsou všechny budovy mateřských škol vybaveny elektronickým 

zabezpečovacím systémem. 

 

1.7. Školní sportoviště 

Významnou součástí školy je moderní školní sportoviště vybudované v roce 2014 za budovou školy 

v prostorách původního hřiště. Stavbu realizoval zřizovatel, město Aš, v rámci projektu „Aktivní život pro 

Aš sportoviště Okružní ulice – 1. etapa“. Projekt byl spolufinancován Evropským fondem pro regionální 

rozvoj prostřednictvím Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad „Vize 

přestane být snem“. Investiční záměr města směřoval ke zvýšení kvality prostředí města a životní úrovně 

obyvatel Aše. Sportoviště tvoří fotbalové hřiště o rozměrech 60 m x 100 m s umělým bezúdržbovým 

trávníkem, tribunou, střídačkou pro hráče, dvě multifunkční hřiště na volejbal, streetball a košíkovou, 

lehkoatletická dráha pro skok daleký, sektor pro vrh koulí a hřiště na plážový volejbal. Součástí je i sociální 

zázemí napojené na budovu školy. Škola zajišťuje provoz sportoviště pro veřejnost v odpoledních 

hodinách a o víkendech, dále ho plně využívá pro svou výchovně vzdělávací činnost a v době hlavních 

přestávek i pro relaxaci žáků.  

Školní sportoviště využívá nejen základní škola pro své projekty, čímž byla letos např. oslava 

100. výročí narození manželů Zátopkových a celoškolní Sportovní den, ale i naše mateřské školy. 

1.8. Školní družina  

Ve školním roce 2022/2023 byla provozována dvě oddělení s celkovým počtem 52 žáků. Provoz byl 

zajišťován od 6:00 do 7:40 hod a od 11:40 do 15:30 hod. Školní družina pracovala podle vlastního 

školského vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání. Jedním z nejdůležitějších cílů bylo vést žáky 

ke smysluplnému trávení volného času a ke vzájemnému respektu. Hlavním posláním školní družiny je 

zabezpečení zájmové činnosti, odpočinku a rekreace. Obsah výchovně vzdělávací činnosti je založen na 

činnostech vyplývajících především ze zájmu dětí. Vychovatelky respektovaly individuální a věkové 

zvláštnosti žáků školní družiny.  

Většina zájmových činností probíhala formou her, soutěží a dotkla se všech oblastí výchovy, 

tj. vědomostní, výtvarné, dramatické, hudební a pohybové. Činnosti probíhaly v prostorách školní družiny, 

tělocvičně, na školním hřišti, školní zahradě vybavené herními prvky a v přilehlém lesoparku. Akce školní 

družiny se i v tomto roce zaměřily zejména na tato témata výchovy žáků: 
  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

11 

• Výchova k péči o estetické prostředí školní družiny 

• Zlepšování komunikace a společenského chování 

• Opakování a procvičování učiva formou didaktických her 

• Rozvíjení ohleduplnosti 

• Pěstování kamarádských vztahů a tolerance 

• Opakování zásad bezpečnosti ochrany zdraví 
 

Kromě tradiční, relaxačně-zábavné náplně měla školní družina i nabídku kroužků. Byly to kroužky 

zaměřené na výtvarné, pracovní, sportovní a literárně dramatické aktivity.  

V rámci každého oddělení proběhlo několik projektů a soutěží. Konala se tradiční Drakiáda, malování 

pohádek a známých postaviček, turnaj v kuželkách, vědomostní soutěže, přírodovědné soutěže, turnaj 

v míčových hrách. Proběhla pěvecká, sportovní, výtvarná a dopravní soutěž. Nechyběla ani halloweenská 

párty, mikulášské odpoledne a vánoční besídka, které předcházela příprava na blížící se vánoční svátky. 

Vyráběli jsme drobné dárky, zdobili prostory školní družiny a školy, povídali o vánočních tradicích a zvycích. 

V rámci předvánočního období proběhla soutěž ,,O nejpovedenějšího kapra“ a „O nejkrásnějšího anděla“. 

Na školním hřišti si žáci změřili své síly v atletickém trojboji. Den Země jsme si připomněli kresbou své 

představy o ochraně přírody, kvízem a úklidem okolí naší školy. Na Den dětí jsme uspořádali odpoledne 

plné soutěží a her na školním hřišti. V průběhu roku jsme pravidelně navštěvovali školní knihovnu, kde si 

žáci mohli číst a prohlížet vybrané knihy. 

Do všech činností, které jsme absolvovali v průběhu školního roku, se žáci s radostí a zapálením 

zapojovali. Ve sportovních aktivitách jim všem šlo o dosažení nejlepších výsledků. Všechny aktivity, které 

proběhly v naší družině, jsme hodnotili a o většině informovali na webových stránkách školy.    

 

Projekty školní družiny Téma 

15 

• Halloweenská párty 

• Mikulášské odpoledne 

• Vánoční vyrábění 

• Výroba Podzimáčka 

• Malí bubeníci – malá kapela 

• Máme rádi Mimoně 

• Zdravá svačinka 

• Poznej a chraň-živá příroda 

• Týden v pohádce 

• Kniha přítel nejmilejší 

• Den Země-ochrana přírody, třídění odpadu 

• Týden s dopravní výchovou – Není zebra, jako zebra 

• Vývoj lidského života 

• Celoroční projekt – Jsme slušní lidé 

• Celoroční projekt – Ve zdravém těle zdravý duch 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

12 

 

 

Soutěže ŠD Téma 

 

 

 

16 

• Procvičujeme paměť, sluch, zručnost-soutěže v družstvech 

• Znělky z večerníčků 

• Drakiáda 

• Nejlepší vypravěč 

• Puzzliáda 

• Jaro na chodníku-kresby křídami 

• Lehkoatletická soutěž 

• Poznej pohádky pohádkové postavy-literární soutěž 

• Švihadlový král 

• Jak se správně chovat na silnici 

• Výtvarná soutěž-Já a škola 

• Vánoční vyrábění-O nejkrásnějšího anděla 

• Výtvarná soutěž-Vánoční kapr 

• Zima nás nezebe 

• Znalost dopravní výchovy-Dobrý chodec 

• Stavby-Dům snů (stavebnice lego) 

1.9. Školní jídelna – výdejna 

Stravování žáků základní školy zajišťuje příspěvková organizace města ZŠS Aš v Dlouhé ulici (Zařízení 

školního stravování Aš). Odtud jsou obědy dováženy do naší výdejny ve škole. Výdej, objednávky, platby 

a ostatní agendu si zajišťuje škola sama prostřednictvím elektronického stravovacího systému, který 

využíváme již sedmým rokem. Žáci nebo jejich rodiče mohou výběr a objednávku jídla učinit pomocí 

mobilního telefonu nebo prostřednictvím internetu. K 31. 10. 2022 se ve školní jídelně stravovalo 

158 žáků. Stravování dětí všech úseků mateřských škol a zaměstnanců organizace zajišťuje svou činností 

školní jídelna v budově mateřské školy Gustava Geipela. Odtud se svačiny a obědy vozí do školní výdejny 

MŠ Mokřiny a výdejny v MŠ Okružní. K rozvozu obědů a svačin používá škola osobní automobil DACIA AC 

KOMBI, který byl k tomuto účelu před šesti lety pořízen. 

1.10. Školská rada  

Školská rada byla zřízena dle § 167 zákona 561/2004 Sb. ke dni 1. 1. 2002; má 9 členů - 

3 zástupce zřizovatele, 3 zástupce rodičovské veřejnosti a 3 zástupce školy. V letošním školním roce 

proběhly 6. a 7. března 2023 volby do školské rady. Na ustavujícím jednání byli všichni noví členové 

přivítáni ředitelkou školy a seznámeni s programem jednání. Byl odsouhlasen jednací řád školské rady 

a proběhla volba předsedy, místopředsedy a tajemníka ŠR.   



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

13 

 

Zástupci: Jméno: Poznámky: 

školy Mgr. Marcela Horáková učitelka, předsedkyně ŠR 

 Mgr. Jaromíra Rusiniková učitelka, tajemnice ŠR 

 Natálie Švecová učitelka 

rodičů Jakub Bureš místopředseda ŠR 

 Lucie Čokinová  

 Jana Volfíková  

zřizovatele Hanusová Lenka  

 Bc. Richard Kosík  

 Lucie Tupá  

1.11. SRPZŠ  

Sdružení rodičů a přátel školy SRPZŠ vzniklo z iniciativy rodičů ve školním roce 2010/2011 

sestavením ustavovacího výboru a následnou registrací. Před šesti lety byl spolek přeměněn na Spolek 

rodičů a přátel Základní školy Okružní, Aš. Ve školním roce 2021/22 zaznamenal spolek personální krizi 

(důsledek coronaviru), která byla k velké radosti pedagogů a vedení školy překonána, rodiče našich žáků 

však ve školním roce 2022/23 znovu „zmobilizovali“ své síly a činnost spolku v nastaveném úsilí a tradici 

pokračuje.   

Členové spolku vykonávají tuto činnost dobrovolně a bezúplatně, scházejí se jednou v měsíci, nebo 

dle potřeby, setkání organizuje předsedkyně spolku paní Maříková. Pro své aktivity si vytvořili stanovy, 

kterými se řídí. 

Hlavním posláním SRPZŠ je podpora komunikace a spolupráce rodičů a zákonných zástupců žáků se 

školou. Jeho činnost je zaměřena především na podporu výchovně vzdělávací práce školy, podporu 

zájmových aktivit a činností žáků a na podporu aktivního zapojení zákonných zástupců dětí do života školy. 

Spolek   

 Členové SRPZŠ seznamují vedení školy s náměty, podněty, doporučeními, připomínkami, přáními 

zákonných zástupců, zákonné zástupce zase informují o činnosti a záměrech školy, zvyšují informovanost, 

zájem a zapojení rodičů do dění ve škole organizováním společných akcí (např. lampionový průvod).  

SRPZŠ se snaží zajistit škole sponzory nebo dary, přispívá jí materiálními nebo finančními prostředky 

na zajišťování výchovné nebo vzdělávací činnosti školy (např. příspěvky na školní vzdělávací výlety, 

sportovní nebo výchovné programy pro žáky apod.), na zlepšování školního prostředí pro děti, na podporu 

účasti žáků v soutěžích nebo na podporu zájmové činnosti. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

14 

2. Vzdělávací program, učební plány – základní škola 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání: 

Kód vzdělání Obor vzdělání Poznámky Zařazené ročníky 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 1. - 9. roč. 

 

Učební plán Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem Škola 

vědomostí, pohybu a her s platností od 1. 9. 2007 je vytvořen podle Rámcového vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání. Průběžně je upravován podle konkrétních aktuálních potřeb školy. 

Ve školním roce 2022/23 jsme vzdělávali žáky podle šestého vydání ŠVP Škola vědomostí, pohybu 

a her, které je v souladu s RVP pro základní školy a který byl doplněn o povinně volitelný předmět 

Konverzace v cizím jazyce a o předmět Informatika, který je povinně vyučován od 4. do 9. ročníku.   

Upravený učební plán byl schválen pedagogickou radou a Školskou radou Základní školy Okružní 

Aš. 

Výuka cizího jazyka dle platného ŠVP probíhá od 3. ročníku v předmětu Anglický jazyk, od 7. ročníku 

je zařazen jako druhý cizí jazyk předmět Německý jazyk. 

Tělesná výchova žáků všech tříd školy je dle ŠVP vyučována s tříhodinovou dotací. Součástí výuky 

tělesné výchovy žáků prvního stupně je i plavecký výcvik. 1., 4. a 5. ročníky absolvují 20 vyučovacích hodin, 

2. a 3. ročníky 40 hodin. V únoru jsme zorganizovali lyžařský výcvik, kterého se zúčastnilo 28 žáků 7. a 9. 

ročníku.  

Ve vyučovacím programu školního roku 2022/23 byly z nabídnutých předmětů Sportovní hry, 

Komunikace v cizím jazyce, Informační a komunikační technologie, Komunikace v médiích a Přírodovědná 

praktika vybrány a zařazeny v 6. a 7. ročníku Sportovní hry nebo Komunikace v cizím jazyce a v 8. ročníku 

volitelné předměty Sportovní hry, Informační a komunikační technologie a v 9. ročníku Sportovní hry nebo 

Komunikace v médiích. V početných třídách byli žáci rozděleni na dvě skupiny. Podle svého zájmu si 

vybírali zvolený předmět. 
 

 

2.1. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu se daří na různých úrovních. Naše škola nabízí 

svým žákům účast v mnoha soutěžích, aby tak mohli srovnávat své výsledky s výsledky žáků jiných škol. 

Naši žáci svou školu velmi úspěšně reprezentují, ať již ve sportovních nebo přírodovědných a humanitních 

Název nepovinného předmětu Zařazené třídy 

Komunikace v cizím jazyce/ Sportovní hry 6. A, B 

Komunikace v cizím jazyce/ Sportovní hry 7. A, B 

Informační a komunikační technologie/ Sportovní hry 8. A, B 

Komunikace v médiích/ Sportovní hry 9. A, B 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

15 

soutěžích. V letošním školním roce proběhlo testování tělesné zdatnosti žáků základních a středních škol. 

Do testování byli zařazeni žáci 3. a 7. ročníků základní školy. Výsledky našich žáků byly ve srovnání 

s ostatními základními školami výborné. Pravidelná účast a plnění disciplín Odznaku všestrannosti 

olympijských vítězů, zvýšená dotace hodin tělesné výchovy a všeobecná podpora sportu na naší škole 

přinesla své ovoce.  

Dále byla naše škola ve školním roce 2020/2021 zařazena do mezinárodního šetření PIRLS 2021 – 

zjišťování úrovně čtenářské, matematické a přírodovědné gramotnosti žáků 4. ročníků základních škol. 

Zpráva ČŠI o výsledcích testování byla vydána v březnu 2023. Nejlepších výsledků naši žáci dosáhli 

v přírodovědné gramotnosti, naopak nejnižší úroveň měla matematická gramotnost.  

 Největším naším problémem jsou žáci, kteří pocházejí z nepodnětného prostředí a sociálně 

vyloučených lokalit. Zákonní zástupci se jejich vzděláváním vůbec nezabývají, tito žáci mají velmi vysokou 

absenci, a přestože se proti tomu snažíme bojovat s pomocí sociálního odboru a městské policie, nejsme 

příliš úspěšní. Celý školní rok 2022/2023 jsme nabízeli doučování z dotačního programu Národní plán 

obnovy, ale zajistit plnou účast žáků ohrožených školním neúspěchem se nedařilo. 

Od 1. března 2023 se nám podařilo obsadit místo asistentky pedagoga pro žáky se sociálním 

znevýhodněním. Byla to velmi šťastná volba. Paní asistentka se ve své pozici výborně osvědčila. Rozhovory 

s ostatními vyučujícími si vytipovala žáky, kteří její pomoc potřebují. Věnuje se jim před vyučováním, aby 

se přesvědčila, že jsou připraveni na výuku, případně jim půjčí chybějící pomůcky, po vyučování si mohou 

vypracovat domácí úkoly a připravit se na další den. V případě potřeby jedná se zákonnými zástupci, 

sociálním odborem a městskou policií. V době vyučování pomáhá vyučujícím v početných třídách.  

Asistentku pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním finančně zajišťuje dotační program 

Implementace. 

 V letošním roce jsme opět navázali spolupráci s MěDDM Sluníčko. Ve 4. a 5. ročníku probíhala 

Dopravní výchova, jejíž výuka se uskutečňovala zčásti ve škole a zčásti v učebně a na dopravním hřišti 

MěDDM Sluníčko. 

V rámci udržitelnosti projektu Infrastruktura II vedli naši učitelé 4 zájmové kroužky – kroužek vaření 

s názvem Kurz mrštné vařečky, polytechnický kroužek Malý řemeslník pro žáky 2. stupně a dvakrát 

přírodovědný kroužek Fyzika a chemie na dvoře, jeden pro žáky 1. stupně (ten byl pro velký zájem ve dvou 

skupinách) a pro žáky 2. stupně.  
 

Název kroužku Pro třídu 

Kurz mrštné vařečky 6. - 9. r. 

Malý řemeslník 6. - 9. r. 

Fyzika a chemie na dvoře 1. - 3. r. 

Fyzika a chemie na dvoře 4. - 5. r. 

Fyzika a chemie na dvoře 6. - 9. r. 

 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

16 

2.2. Metodické orgány školy  

Na škole pracují tři metodické orgány – na 1. stupni metodické sdružení vyučujících 1. stupně a na 

2. stupni předmětová komise jazyků a společenských věd a předmětová komise přírodních věd. V komisích 

se sdružují učitelé stejných nebo příbuzných vyučovacích předmětů. 

2.2.1. Metodické sdružení 1. stupně 

          Po celý školní rok se metodické sdružení 1. stupně pravidelně scházelo a pracovalo dle 

schváleného plánu, který byl splněn ve všech oblastech. 

          Mezi tradiční akce, jež se konaly na podzim, patřilo vítání podzimu, ukázková hodina výuky 

v první třídě nebo Den s třídní učitelkou. Listopad a prosinec byl jako vždy ve znamení příprav na Vánoce. 

Děti se opět dočkaly soutěže o nejkrásnější ozdobu na školní vánoční strom, mikulášské nadílky či Ježíškovy 

opičí dráhy. Letos některé třídy navštívily vánoční dílny na hradu Loket a nechyběly ani oblíbené vánoční 

besídky v třídních kolektivech, které byly letos zpestřeny promítáním pohádky v aule školy. Provizorní kino 

dětem udělalo velikou radost. 

          Začátkem nového kalendářního roku si děti po dvouleté pauze opět zacvičily na akci pod 

názvem Povánoční tělomrsk. Také se všichni připravovali na různé sportovní či předmětové soutěže. 

          V průběhu celého školního roku realizovaly jednotlivé ročníky exkurze, návštěvy divadel 

a výukové programy mimo školu. V této činnosti bylo čile navázáno na loňský rok. 

          V závěru školního roku se uskutečnila řada akcí, jež byla určena pro celý první stupeň. V květnu 

si žáci a žákyně 1. – 4. tříd připravili pod vedením třídních učitelek vystoupení ke Dni matek. Dále šlo 

o celodenní projekt Ochrana člověka za mimořádných událostí, Den dětí s Ferdou Mravencem, Ostrov 

pokladů a sportovní den. Poslední akcí bylo vystoupení dětí z pátých tříd na školní akademii. 

          V rámci metodického sdružení se nezapomnělo ani na předávání zkušeností při práci 

s programem Edu, sdílely se zkušenosti s novými výukovými weby, on-line učebnicemi apod. Nebylo 

vynecháno ani téma spolupráce asistentek s pedagožkami. Došlo ke sjednocení bodového hodnocení 

písemných prací. Projednány a realizovány byly i možnosti řešení školního neprospěchu. 

2.2.2. Předmětové komise 2. stupně  

Předmětová komise přírodních věd se scházela jedenkrát za čtvrtletí, při schůzkách hodnotila plnění 

učebních plánů a sledovala práci s nadanými žáky i prospěchové problémy žáků s menším zájmem o práci, 

přičemž jsme společně usilovali o co nejlepší výsledky. Byly domluveny vzájemné konzultační hodiny 

a jejich rozbory a vzájemná spolupráce. 

Předmětová komise rozpracovala učební plány do jednotlivých předmětů a ročníků, koordinovala 

plány učiva, zabývala se vybaveností učebními pomůckami a učebnicemi.  

Během školního roku se členové předmětové komise vzdělávali prostřednictvím nabízených e-

learningových kurzů a sledovali nové poznatky vyučovacích oborů a předmětů, snažili se je zavést do 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

17 

výuky. Organizovali vhodný výběr vyučovacích forem, metod, didaktických technik. Dalším tématem byla 

práce s integrovanými žáky a se žáky z Ukrajiny. 

  Společně vyhodnocovali kontrolní práce žáků, přijímací, průběžné a závěrečné zjišťování znalostí 

žáků, koordinovali počet a obsah písemných prací žáků, sjednocovali způsob klasifikace a hodnocení žáků. 

Během výuky se velmi osvědčily interaktivní tabule, počítačová učebna, tablety, kde mohli žáci 

využívat samostatně programy a společně pracovat s internetem. V hodinách byly v hojné míře využívány 

dataprojektory.  

Většina vyučujících splnila učební plány, a pokud zůstalo některé učivo nedokončeno nebo řádně 

neprocvičeno, bude se s tím počítat na začátku školního roku při tvorbě učebních plánů. V příštím roce se 

vyučující v 9. ročnících více zaměří na řádnou přípravu žáků na přijímací řízení, a dostatečné opakování 

probraného učiva. 

  Na škole proběhla soutěž Matematický klokan, kdy bylo zjištěno, že zadání je více směřováno 

k logickému myšlení, které bohužel děti postrádají. Nedokáží si text řádně přečíst a uvědomit si danou 

podstatu textu. 

Předmětová komise navrhla do výuky zahrnout zadání z předchozích ročníků Matematického 

klokana, tyto příklady s dětmi procvičovat a vybudovat u nich logické, samostatné a kritické myšlení.  

 
Předmětová komise jazyků a společenských věd se scházela jednou za čtvrt roku. Společně všichni 

členové řešili úpravu v sešitech a typ písma, který byl největším problémem. Žáci totiž neovládají všechny 

znaky malé tiskací abecedy, a přesto je při psaní používají. Takže se při psaní různých testů soustředí víc 

na písmenka než na vyřešení úkolu. S tím souvisí i opravování zápisů v sešitech vyučujícími. 

Vyučující cizích jazyků diskutovali a probírali způsob výuky, který by žáky motivoval k ovládnutí cizího 

jazyka. Osvědčili se lapbooky, které žáci vyráběli a které byly vystavovány na chodbách školy, aby 

motivovali i další. Je velká škoda, že se neuskutečnilo školní kolo olympiády českého jazyka. Naopak 

v dějepisné olympiádě postoupili naši žáci do okresního kola.  

Předmětová komise požádala město Aš o grant a připravuje podzimní vědomostní soutěž Kde 

domov můj?, v níž by se měli utkat žáci 4. – 9. ročníků základních škol Ašska. Soutěž bude zaměřena na 

čtenářskou gramotnost, kritické čtení a znalosti českých dějin a reálií.  

2.3. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

V průběhu školního roku 2022/23 jsme vzdělávali celkem 44 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, z toho 1 žáka 4. stupně PO, 13 žáků 3. stupně PO a 30 žáků 2. stupně PO. Důvodem speciálních 

vzdělávacích potřeb těchto žáků jsou různé stupně poruch učení nebo chování, smyslové postižení nebo 

potřeby vyplývající z dopadu jiných životních podmínek žáků, popř. kombinace uvedených důvodů. Všem 

těmto žákům byla poskytována podpůrná opatření dle doporučení ŠPZ, která byla naplňována ne u všech 

zcela úspěšně a efektivně. 

 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli integrováni do běžných tříd, v hodinách jim byla 

věnována individuální péče a v případě doporučení ŠPZ jim byl vytvořen individuální vzdělávací plán nebo 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

18 

byly sníženy výstupy učiva na minimální úroveň. Individuální vzdělávací plán byl vytvořen pro 18 žáků. 

Individuální vzdělávací plány byly pravidelně hodnoceny a konzultovány se zákonnými zástupci. Všichni 

vyučující žáků se speciálními vzdělávacími potřebami byli seznámeni u jednotlivých žáků s jejich konkrétní 

výukovou problematikou, vzdělávacími metodami a postupy doporučenými školskými poradenskými 

zařízeními. Pravidelně dochází ke komunikaci mezi poradenskými zařízeními, třídními učiteli a vedením 

školy. Zprávy ze školských poradenských zařízení jsou ukládány do školní matriky v elektronické podobě 

a tištené zprávy ukládá výchovná poradkyně a jednotlivé zprávy evidují ve svých portfoliích třídní učitelé. 

       U většiny žáků s podpůrnými opařeními se dařilo naplňovat cíle, postupy, metody, které byly 

vytyčeny v IVP. Kladnou zpětnou vazbu nám dávala i poradenská zařízení, kdy při kontrolním vyšetření 

bylo vesměs zjištěno posílení dílčích percepcí a dále bylo doporučeno pokračovat v nastaveném procesu 

speciálně ped. péče.  Individuální vzdělávací plán byl vytvořen pro 18 žáků, kteří byli dle něho vzděláváni. 

Informace a zprávy ze ŠPZ jsou uloženy u třídních učitelů a výchovné poradkyně.  

U jednoho žáka 9. ročníku naopak docházelo k opakovanému selhávání při naplňování výstupů 

a nepodařilo se dostatečně naplňovat ani cíle IVP, a to zejména z důvodu dlouhodobě vysoké absence ve 

výuce a s tím související neosvojení si učiva z nižších ročníků, a dále z důvodu nedostatečné podpory 

rodiny žáka a nedostatečné spolupráce rodiny se školou.  

 Výchovně vzdělávací činnost pomáhalo ve škole dle doporučení ŠPZ zajišťovat celkem 

5 kvalifikovaných asistentek pedagoga ve třídách 1. A, 3. A, 4. A, 7. A a 9. B, ve kterých se současně 

vzdělávalo více žáků s SVP formou sdílení. Na škole probíhala jazyková příprava pro žáky z OMJ (Ukrajina), 

jíž zajišťovaly 2 pedagožky. Během školního roku byly řešeny případy ohrožení neprospěchem společně 

s 20 žáky, jejich rodiči a pedagogy.  

Na škole proběhlo šetření dle metodiky MŠMT Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním 

s následujícími závěry: 39 žáků se sociálním znevýhodněním a zásadní potřebou podpory v celé škole.  

27 žáků se sociálním znevýhodněním a významnou potřebou podpory v celé škole. 

15 žáků v celé škole je ohrožených sociálním znevýhodněním. Celkem 81 žáků se sociálním 

znevýhodněním. 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami probíhala na základě doporučení ŠPZ mimo jiné 

formou zařazení speciální pedagogické péče a pedagogické intervence. Předmět speciální pedagogické 

péče pod vedením kvalifikovaných speciálních pedagožek byl zařazen týdně pro šest skupin žáků po 2–4 

žácích. Pedagogickou intervenci zajišťovaly 3 učitelky a tři asistentky pedagoga týdně (pro 7 skupin). 

Posílením ve vzdělávání žáků s SVP a žáků ohrožených školním neúspěchem byl Národní plán obnovy – 

Doučování, financovaný MŠMT, na kterém spolupracovala většina pedagogů a Implementace programu 

Národní plán obnovy na pozicích speciální pedagog, asistent volného času a asistent pedagoga pro žáky 

se sociálním znevýhodněním.  

Během školního roku proběhlo 42 výchovných komisí, kde se řešilo především záškoláctví, 

nedostatečná příprava a neplnění školních povinností nebo nevhodné chování. 13 případů bylo předáno 

na správní oddělení na Městský úřad Aš, 3 případy opakovaného neúspěšně řešeného záškoláctví bylo 

předáno k Okresnímu státnímu zastupitelství do Chebu. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

19 

 Dalším podpůrným opatřením pro žáky se SVP byl nákup pomůcek pro vzdělávání, které škola pro 

tyto žáky na základě doporučení ŠPZ pořizovala. Na zajištění všech podpůrných opatření byly poskytnuty 

státní finanční prostředky v hodnotě 16 270,- Kč. 

 

Počet žáků s doporučením ŠPZ dle podpůrných opatření v průběhu školního roku: 

Podpůrné opatření Počet žáků 

Asistent pedagoga úvazek 0,89 1 

Asistent pedagoga úvazek 0,75 2 

Asistent pedagoga úvazek 0,64 2 

Pedagogická intervence ve škole 1 h 14 

Předmět speciální pedagogické péče 1 h 10 

Předmět speciální pedagogické péče 2 h 5 

Nákup pomůcek (počet doporučení / počet žáků) 9/9 žáků 

  

Doporučení PPP nebo SPC v průběhu školního roku 

Převažující stupeň podpůrného opatření Počet žáků 

podpůrné opatření st. 1  0 

podpůrné opatření st. 2 30 

podpůrné opatření st. 3 13 

podpůrné opatření st. 4 1 

 

Při vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami škola velmi úzce spolupracovala se 

školskými poradenskými zařízeními, zejména se SPC Karlovy Vary a Pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Chebu, s jejichž pracovnicemi probíhaly telefonické konzultace, e-mailová komunikace 

a konzultace s pedagogy ve škole. Dále jsme spolupracovali s OSPOD Aš, neziskovými organizacemi, 

oddělením přestupků Aš a Městskou policií Aš. 

 

2.4. Plánování a kontrola  

Škola po celý školní rok 2022/23 pracovala podle:  

• plánu dlouhodobého rozvoje - (2020–2024); 

• ročního plánu práce – stanovuje základní kompetence a úkoly včetně odpovědností pro školní rok, 

součástí je i organizace školního roku a harmonogram porad, třídních schůzek, konzultačních 

hodin apod.; vychází z úkolů, jež vyplývaly z hodnocení a závěrů školního roku 2021/2022, závěrů 

předmětových komisí a metodického sdružení; 

• měsíčního plánu práce – obsahuje delegování kompetencí, konkrétní úkoly s termíny akcí, 

včetně organizačních pokynů a odpovědností pracovníků. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

20 

3. Personální údaje (rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy), kvalifikovanost výuky  

Personálně byla činnost školy zabezpečena pracovními pozicemi: 

• ředitelka školy,  

• zástupkyně ředitelky školy pro základní školu, 

• 2 zástupkyně ředitelky školy pro mateřskou školu, 

• výchovná poradkyně pro 1. a 2. stupeň, 

• výchovná poradkyně pro 2. stupeň – kariérové poradenství, 

• metodik prevence, 

• metodik ICT, 

• 2 koordinátoři ŠVP, 

• koordinátor EVVO, 

• ekonomka školy, 

• hospodářka školy, 

• vedoucí školní jídelny výdejny, 

• pedagogové školy,  

• 8 asistentek pedagoga, 

• 2 vychovatelky školní družiny, 

• správní zaměstnanci. 

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

21 

3.1. Údaje o pedagogických pracovnících k 31. 1. 2023  

Výuka byla ve školním roce 2022/23 zabezpečena pedagogickými pracovníky následovně 
 

Jednotlivé součásti organizace Pedagogičtí pracovníci 

Úsek MŠ 14 učitelek MŠ,  
 z toho: 2 zástupkyně ředitelky; 
4 asistentky pedagoga 

1. stupeň ZŠ:  15 učitelů 1. – 5. roč.,  
z toho: 1 ředitelka školy;  
2 asistentky pedagoga 

2. stupeň ZŠ:  13 učitelů 6. – 9. roč., 
Z toho: 1 ředitelka školy, 1 zástupkyně ředitelky školy; 
2 asistentky pedagoga 

Školní družina: 2 pedagogické pracovnice – vychovatelky 

 

Poznámka:  

V praktické výuce dochází k prolínání vyučujících 2. stupně na stupeň 1. a naopak.  

 

3.2. Počty pracovníků v jednotlivých profesích   

Jedním z nejvážnějších a přetrvávajících problémů našeho regionu v oblasti školství je nedostatek 

kvalifikovaných pedagogů. S touto problematikou se velmi významně potýká i naše škola, i přes 

vynaložené úsilí a snahy (např. spolupráce s Úřadem práce v Chebu, nabídkou volných míst na stránkách 

Karlovarského kraje apod.) se nám dlouhodobě nedaří plnou kvalifikovanost zajistit.  

 

 Počet Přepočtený počet 

Učitelé ZŠ 23 22,09 

Vychovatelky ŠD 2 1,40 

Učitelky MŠ 14 14 

Asistent pedagoga 9 7,56 

THP 3 3 

Správní zaměstnanci 15 9,68 

Celkem 66 57,73 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

22 

 

3.3. Kvalifikovanost výuky  

Kvalifikovanost výuky je úplná v mateřské škole a školní družině. Požadavky na splnění kvalifikace 

nesplňovalo devět vyučujících, šest z 2. stupně a dvě učitelky 1. stupně.  

 

Kvalifikovanost učitelů k 31. 1. 2023 

 Počet Kvalifikovaní % Kvalifikovaní 

Přepočtené na 

plně zaměstnané 

Nekvalifikovaní 

Přepočtené na plně 

zaměstnané 

Studující Věkový 

průměr 

Počet 

žen 

Vedení 

školy  
2 2 100 2 0 0 57 2 

MŠ 14 14 100 14 0 0 44,8 14 

I. stupeň 10 6 60 6 4 2 44,1 10 

II. stupeň 13 9 69,2 8,23 3,82 3 45,1 10 

ŠD 2 2 100 1,4 0 0 53 2 

Celkem 41 33 85,84 31,63 7,82 5 48,8 38 

 

  

35%

3%21%

14%

4%

23%

Počet pracovníků

Učitelé ZŠ Vychovatelky ŠD Učitelky MŠ Asistenti pedagoga TPH Správní zaměstnanci



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

23 

 

VZ – Výchova ke zdraví; INF – Informatika, IKT – Informační a komunikační technologie, SH – Sportovní hry, 

KCJ – Konverzace v cizím jazyce 

 

 

Kvalifikovanost podle předmětů k 30. 9. 2022  

1. stupeň 2. stupeň 

Předmět Kvalifikovanost % Nekvalifikovanost % Předmět Kvalifikovanost % Nekvalifikovanost % 

ČJL 61 39 ČJL 100 0 

MAT 63 37 MAT 71 29 

PRV 67 33 AJ 56 44 

PŘÍ 33 67 NJ 17 83 

VL 67 33 CH 0 100 

AJ 33 67 FYZ 50 50 

TV 62,5 37,5 PŘÍ 50 50 

VV 50 50 ZEM 50 50 

HV 62,5 37,5 DĚJ 57 43 

PČ 50 50 VO 37,5 62,5 

INF 75 25 TV 100 0 

   HV 100 0 

   VV 33 67 

   PČ 75 25 

   VZ* 0 100 

   SH/IKT/KCJ* 75 25 

Celkový přehled kvalifikovanosti výuky ve školním roce 2022/23 

 Vyuč. hodin Kvalifikovaní % Nekvalifikovaní % 

I.st.   1. - 5.r. 193 110 57 83 43 

II.st.  6. - 9.r. 247 135 54,5 112 45,5 

Celkem 440 245 55,75 195 44,25 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

24 

 
 

Šk. rok 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 

I.st. 72,8 % 86,6 % 81,7 % 64,8 % 63,6 % 78 % 63 % 73 % 71 % 57 % 

II.st. 72,9 % 82,2 % 58,1 % 64,6 % 51,6 % 53,5 % 52 % 54 % 41,5 % 54,5 % 

Celkem 72,8 % 84,9 % 73,1 % 64,8 % 58,9 % 65,8 % 57,5 % 63,5 % 56,25 % 55,75 % 

 

 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23

Přehled kvalifikovanosti

1. stupeň 2. stupeň Celkem

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

vyučovací hodiny Kvalifikovaní Nekvalifikovaní

Celkový přehled kvalifikovanosti

1. stupeň 2. stupeň Celkem



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

25 

 
 

 

 

 

4. Údaje o zápisu a přijímacím řízení – základní škola  

4.1. Zápis do 1. tříd 

V dubnu 2023 proběhl zápis do prvních tříd pro školní rok 2023/24, výsledky uvádí následující tabulka 

a graf (stav k 30. 6. 2023): 

Zapsáno celkem   39 

Odklad školní docházky 8 

Přeřazeni na jinou školu, stěhování 5 

Přijato žáků 26 

Z toho po odkladu školní docházky 11 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

ČJL MAT PRV PŘÍ VL AJ TV VV HV PČ INF

Kvalifikovanost podle předmětů - 1. stupeň

Kvalifikovaní Nekvalifikovaní

0%

20%

40%

60%

80%

100%

ČJL MAT NJ AJ CH FYZ PŘÍ ZEM DEJ VO TV HV VV PČ VZ VP

Kvalifikovanost podle předmětů - 2. stupeň

Kvalifikovaní Nekvalifikovaní



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

26 

 

 

Kapacita základní školy   

Kapacita základní školy byla od 1. 9. 2019 z důvodu zvyšování počtu žáků a počtu žáků vzdělávajících 

se v zahraničí, pro které je naše škola školou kmenovou, navýšena z počtu 350 žáků na 380 žáků. Ve 

sledovaném školním roce byla kapacita školy naplněna na 84,2 %. Kapacita školní družiny je 55 žáků, byla 

naplněna na 90,9 %.  

K 30. 9. 2022 bylo k plnění povinné školní docházky ve škole zapsáno 300 žáků. Na prvním stupni se 

vzdělávalo v osmi třídách celkem 158 žáků s průměrným počtem 19,75 žáků ve třídě a v osmi třídách 

2. stupně 142 žáků s průměrným počtem 17,75 žáků na třídu. Průměrný počet žáků školy byl 18,75 žáků 

na třídu. 

 

Počty žáků v jednotlivých třídách podle zahajovacího výkazu k 30. 9. 2022 
 

Třída 1.A 2.A 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B celkem 

Dívky 10 6 4 11 6 6 7 7 57 

Hoši 16 17 13 9 12 13 11 10 101 

Celkem 26 23 17 20 18 19 18 17 158 

 

Třída 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B Celkem 6. - 9. 

Dívky 8 13 12 9 10 13 3 7 75 

Hoši 8 9 6 7 9 8 7 13 67 

Celkem 16 22 18 16 19 21 10 20 142 

 

8

5

26

11

Údaje o zápisu

Odklad školní docházky Přeřazeni na jinou školu, stěhování

Přijato žáků Po odkladu školní docházky



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

27 

Celkový počet žáků dle jednotlivých tříd 
 

4.1.1. Vývoj počtu žáků od roku 2012 do roku 2022 

Školní rok 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

počet 
žáků 

264 280 305 330 340 325 316 327 321 304 300 

0

5

10

15

20

25

30

1.A 2.A 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.B 9.A

Počet žáků

Dívky Hoši

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Počet žáků

Počet žáků



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

28 

 

4.2. Ukončení školní docházky 

4.2.1. Rozmístění absolventů školy 2022/23  

Profesní orientací žáků a poradenstvím v této oblasti se zabývá a poskytuje výchovná poradkyně. Žákům 

mimo jiné organizuje exkurze do firem, účast na výstavách škol a na dnech otevřených dveří středních 

škol, návštěvu školy zástupců firem našeho regionu. Dále zajišťuje organizaci tzv. Profi testů školského 

poradenského pracoviště Pedagogicko-psychologické poradny v Chebu, volby středních škol s žáky a jejich 

rodiči konzultuje, pomáhá jim s vyplňováním přihlášek na střední školy. Tato služba je pro následnou volbu 

žáků považována rodiči i samotnými žáky za užitečnou, proto je o ni i velký zájem. 

Ve školním roce 2022/23 ukončilo povinnou školní docházku 31 žáků 9. ročníku a 3 žákyně 8. ročníku.  

 

Žáci 9. ročníku  

Přihlášku na studijní nebo učňovské obory středních škol si podalo 27 žáků, 4 žáci pokračovat ve vzdělávání 
ve středním školství nebudou, z toho se 1 žák vrátil zpět do vlasti (Moldavsko) a 3 žáci přihlášku do 
středního školství nepodali. 

 
Žáci 8. ročníku  

Povinnou školní docházku ve školním roce 2022/23 ukončily 3 žákyně 8. ročníku, dvě budou po splnění 

povinné školní docházky pokračovat ve vzdělávání na naší škole 10. rokem, jedna žákyně ukrajinské 

národnosti ukončila povinnou školní docházku a vzhledem k plánovanému návratu na Ukrajinu se na další 

vzdělávání nehlásila.  

Žáci 5. ročníku 

Na víceleté gymnázium se hlásilo 10 žáků 5. postupného ročníku. 

 

Přehled žáků, kteří v roce 2022/23 ukončili vzdělání na naší škole: 

 

Ukončení školní docházky v roč.   Celkem žáků Z toho dívek 

5. 6 3 

8. 1 1 

9. 31 10 

Celkem 38 14 

 

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

29 

9. ročník: 

Výsledek přijímacího řízení žáků 9. ročníku na střední školy byl i v letošním roce příznivý,  

26 žáků 9. ročníku bylo přijato do zvolených studijních nebo učňovských oborů středních škol, pouze jedna 

žákyně nebyla přijata do studijního oboru původně zvolené střední školy. 

 

Studijní obory středních škol: 

Na studijní obory středních škol podalo přihlášku 13 žáků, z toho bylo po úspěšně složených přijímacích 

zkouškách do zvolených oborů středních škol přijato 12 žáků, jedna žákyně nebyla přijata do původně 

zvolené střední školy, ale byla přijata do jiného studijního oboru nově zvolené střední školy.  

 

Učňovské obory středních škol 

Na učňovské obory středních škol bylo přijato všech 14 přihlášených žáků, všichni byli přijati již v prvním 

kole přijímacího řízení, z toho 9 žáků do obou oborů, jedna žákyně nebyla přijata do zvolené střední školy, 

po nové volbě střední školy byla přijata do původně zvoleného učňovského oboru. 

 

8. ročník: 

Povinnou devítiletou docházku splnily 3 žákyně 8. ročníku, dvě žákyně požádaly prostřednictvím 

zákonných zástupců o povolení a budou pokračovat 10. rokem na naší škole, aby získaly základní vzdělání, 

jedna žákyně ukrajinské národnosti vzhledem k plánovanému návratu na Ukrajinu povinnou školní 

docházku ukončila a na další vzdělávání nehlásila.  

 

5. ročník 
Z pátého postupného ročníku bylo ke studiu na osmiletém gymnáziu přijato 6 žáků. 

4.2.2. Osmileté gymnázium (po ukončení 5. ročníku)  
 

 Počet uchazečů Počet přijatých 

Gymnázium Aš 10 6 

4.2.3. Studijní obory středních škol – žáci po ukončení 9. ročníku 
 

Škola, místo, obor Počet přijatých 

Konzervatoř Plzeň, obor hudba 1 

VOŠ, Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola Klatovy, obor 

zdravotnické lyceum 

1 

SOU Domažlice, obor gastronomie 1 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola 

s právem SJZ Karlovy Vary, obor cestovní ruch 

2 

Dopravní škola Plzeň, obor autotronik  1 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

30 

Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Karlovy Vary, obor laboratorní 

technik 

1 

Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, obor 

aplikovaná chemie 

1 

Trivis, Střední škola veřejnoprávní Karlovy Vary, obor bezpečnostně právní 

činnost 

1 

VOŠ a Střední průmyslová škola elektrotechnická Plzeň, Karlovarská ul., obor 

elektrotechnika 

1 

VOŠ a Střední průmyslová škola elektrotechnická Plzeň, Karlovarská ul., obor 

informační technologie 

1 

Sportovní a podnikatelská škola Plzeň, obor ekonomika a podnikání 1 

Střední odborné učiliště elektrotechnické Plzeň, Vejprnická ul., obor 

mechanik elektrotechnik 

1 

Celkem žáků 13 

4.2.4. Učňovské obory středních odborných učilišť – žáci po ukončení 9. ročníku 
 

Škola, místo, obor Počet přijatých 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, obor elektrikář 2 

Střední odborné učiliště elektrotechnické Plzeň, Vejprnická ul., obor 

elektrikář 

1 

ISŠ Cheb, Obrněné armády, mechanik, obor mechanik, opravář motorových 

vozidel 

3 

ISŠ Cheb, Obrněné armády, obor truhlář 1 

ISŠ Cheb, Obrněné armády, obor kadeřník 2 

Střední odborná škola Karlovy Vary, obor instalatér 1 

Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, obor kuchař, číšník 1 

Hotelová škola Mariánské Lázně, obor kuchař – číšník 1 

Střední škola dostihového sportu Praha  1 

SOŠ a SOU Polička, obor cukrář 1 

Celkem žáků  

 14 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

31 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání a výchovy základní školy 

5.1. Výsledky vzdělávání za 1. pololetí školního roku 2022/23 

S výsledky vzdělávání a výchovy žáků jsou zákonní zástupci v průběhu školního roku seznamováni 

prostřednictvím žákovských knížek, na pravidelných třídních schůzkách, v konzultačních hodinách učitelů 

nebo prostřednictvím internetové sítě, kde je rodičům zpřístupněn informační systém školy EduPage. 

 

1. stupeň ZŠ 

 

1. A 2. A 3. A 3. B 4. A 4. B 5. A 5. B 

Celkem 

1. - 5. % 

Vyznamenání 24 19 11 17 14 13 10 9 117 73,125 

Neprospěli 0 0 1 1 0 0 0 0 2 1,25 

Nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr třídy 1,03 1,16 1,38 1,36 1,23 1,28 1,45 1,59 1,31  

 

2. stupeň ZŠ 

 
6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B 

Celkem 

6. - 9. 
% 

Celkem 

1. - 9. 
% 

Vyznamenání 6 11 7 5 9 6 2 11 57 39,31 174 57,05 

Neprospěli 0 1 0 2 0 0 0 0 3 2,068 5 1,64 

Nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr třídy 1,57 1,55 1,46 1,59 1,68 1,69 1,74 1,51 1,598  1,454  

 

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

32 

5.2. Výsledky vzdělávání za 2. pololetí školního roku 2022/23  

1. stupeň ZŠ 

 

1. A 2. A 3. A 3. B 4.A 4.B 5.A 5.B 

Celkem 

1. - 5. % 

Vyznamenání 25 21 11 15 14 14 9 7 116 73,42 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr třídy 1,04 1,20 1,37 1,38 1,31 1,23 1,54 1,68 1,338  

 

2. stupeň ZŠ 

 
6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B 

Celkem 

6. - 9. 
% 

Celkem 

1. - 9. 
% 

Vyznamenání 6 8 7 6 10 8 2 8 55 39,0 171 53,44 

Neprospěli 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0,71 1 3,93 

Nehodnoceni 0 2 0 0 0 0 0 1 3 2,12 3 1,0 

Průměr třídy 1,62 1,58 1,58 1,69 1,59 1,55 1,73 1,52 1,607  1,472  

 

5.3. Výchovná opatření a klasifikace chování  

1. pololetí 2022/2023 

Pochvaly ŘŠ Pochvaly TU Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 
2. stupeň 

z chování 

3. stupeň 

z chování 

0 63 11 16 23 0 2 

 

2. pololetí 2022/2023 

Pochvaly ŘŠ Pochvaly TU Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 
2. stupeň 

z chování 

3. stupeň 

z chování 

1 112 13 32 21 2 6 

 

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

33 

Výchovná opatření a klasifikace chování v grafickém provedení 

 

 

5.4. Přehled absence 

5.4.1. Zameškané hodiny za 1. pololetí školního roku 2022/2023  

1. stupeň 

 1. A 2. A 3. A 3. B 4. A 4. B 5. A 5. B Celkem 

Omluvené 1710 2162 1766 1587 1160 1461 1507 1351 12704 

Průměr žák 68,4 94 98,11 79,35 64,44 69,57 83,72 79,47 79,63 

Neomluvené 0 157 0 0 0 67 60 0 284 

Průměr žák 0 6,83 0 0 0 3,19 3,33 0 1,67 

 

 

2. stupeň 

 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B Celkem  Celkem 1. - 9. 

Omluvené 1817 3031 1954 1814 1808 1702 1211 1917 15254 27958 

Průměr žák 113,6 144,3 102,8 100,8 95,16 81,05 121,1 87,14 105,74 92,685 

Neomluvené 0 255 1 0 2 7 38 11 314 598 

Průměr žák 0 12,14 0,05 0 0,11 0,33 3,8 0,5 2,116 1,893 

 

  

0

20

40

60

80

100

120

Pochvaly ŘŠ Pochvaly TU Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 2. stupeň z
chování

3. stupeň z
chování

1. pololetí 2. pololetí



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

34 

5.4.2. Zameškané hodiny za 2. pololetí školního roku 2022/2023 
 

1. stupeň 

 1. A 2. A 3. A 3. B 4. A 4. B 5. A 5. B Celkem 

Omluvené 1921 2536 1719 1673 1148 1422 1465 1446 13330 

Průměr žák 74,38 105,67 101,12 83,65 67,53 74,84 81,39 85,06 84,14 

Neomluvené 13 31 4 11 0 10 99 26 194 

Průměr žák 0,50 1,29 0,24 0,55 0 0,53 5,50 1,53 1,27 

 

2. stupeň 

 
6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B 

Celkem Celkem 

1. – 9. 

Omluvené 1540 2799 1968 1887 2208 2207 1422 2509 16540 29870 

Průměr  110,0 139,95 109,33 111,0 116,21 100,32 142,2 102,48 116,44 100,29 

Neomluvené 4 246 6 4 0 48 8 357 673 867 

Průměr žák 0,29 12,30 0,33 0,24 0 2,18 0,8 17,0 4,14 2,71 

 

5.5. Zjišťování výsledků vzdělávání 

Škola má zpracovaný systém zjišťování výsledků vzdělávání založený na průběžném ověřování 

znalostí a dovedností, hospitační činnosti ve vyučovacích hodinách s následnými rozbory, rozbory výsledků 

přijímacích zkoušek na střední školy včetně následných referencí o úspěšnosti našich žáků ve středním 

školství. 

V měsících říjnu a listopadu 2022 provedla Česká školní inspekce testování tělesné zdatnosti žáků 

3. a 7. ročníků základních škol. Testování bylo realizováno prostřednictvím sady motorických testů, které 

pro Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum ve 

spolupráci s Fakultou tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, Fakultou tělesné kultury Univerzity 

Palackého v Olomouci, Fakultou sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně a řadou dalších 

vysokoškolských pracovišť. Testování zdatnosti, které se v českém prostředí realizovalo po zhruba třiceti 

letech, je součástí specifického tematického šetření České školní inspekce zaměřeného na podporu 

pohybových aktivit a rozvoj pohybových dovedností žáků. Na přípravě i realizaci testování spolupracovala 

Česká školní inspekce také s Asociací školních sportovních klubů ČR a s Českým olympijským výborem. 

Testovalo se v těchto disciplínách: lehy-sedy, skok z místa, člunkový běh a člunkový vytrvalostní 

běh. Tělesná zdatnost našich žáků je ve srovnání s ostatními základními školami na velmi dobré úrovni. 

Přičítáme to plánovanému a v hodinách tělesné výchovy realizovanému rozvoji tělesné zdatnosti, účasti 

na různých sportovních soutěžích a zapojení do Odznaku všestrannosti olympijských vítězů. 

V letošním školním roce byla naše škola vybrána k účasti v mezinárodním šetření TIMSS 2023.  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

35 

Cílem tohoto mezinárodního šetření bylo zjištění úrovně čtenářské, matematické a přírodovědné 

gramotnosti žáků 4. ročníku ve srovnání s ostatními českými školami a dalšími státy světa. Výsledky šetření 

TIMSS 2023 budou zveřejněny 10. prosince 2024. 

V závěru školního roku byla všemi vyučujícími zpracována reflexe zvládnutého učiva, na jejímž 

základě budou zpracovány plány učiva pro následující školní rok 2023/2024.  

 

5.6. Jazyková příprava žáků cizinců 

Od září školního roku 2022/2023 jsme jako určená škola začali s jazykovou přípravou žáků cizinců. 

Výuka českého jazyka probíhala ve dvou skupinách, v každé skupině bylo možné vzdělávat maximálně 

10 žáků. V naší škole se jednalo pouze o děti ukrajinských uprchlíků. Jejich počet se v průběhu školního 

roku nepatrně měnil. Nejvíce jich bylo dvacet, nejméně pak 18. Žáky jsme dělili do skupin podle toho, jaký 

stupeň základního vzdělání navštěvovali. Výuka probíhala 4 vyučovací hodiny týdně – v pondělí a ve 

čtvrtek vždy jednu hodinu, v úterý ve dvouhodině.  

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků základní školy 

6.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Vedení školy podporuje zvyšování kvalifikace pedagogických pracovníků školy, další vzdělávání 

pedagogických pracovníků školy je organizováno na základě plánu DVPP a jeho zásad. Základním 

parametrem pro výběr konkrétního vzdělávání jsou potřeby a rozpočet školy, přednostní zařazení má pak 

studium k získání kvalifikace nezbytné pro výkon povolání podle ZPP nebo pracovní zařazení podle 

vyhlášky 317/2005 Sb., pro vedoucí pracovníky, výchovného poradce, koordinátora informačních 

a komunikačních technologií, koordinátora školních vzdělávacích programů, metodika prevence sociálně 

patologických jevů nebo koordinátora environmentální výchovy. 

U průběžného vzdělávání k prohlubování odborné kvalifikace zaměřené na aktuální teoretické 

 a praktické otázky související s procesem vzdělávání a výchovy jsme ve školním roce 2022/2023 ve většině 

využívali on-line semináře, jejichž nabídka byla velmi pestrá.  

Protože naše škola ve školním roce 2021/2022 přešla na školní informační systém EduPage, 

realizovali jsme v přípravném týdnu v srpnu 2022 další praktické semináře „pro sborovnu“, v nichž se naši 

pedagogičtí pracovníci pod vedením ICT koordinátora seznamovali s novým školní informačním systémem 

a jeho možnostmi – informovat zákonné zástupce i žáky o plánovaných akcích, zadávat domácí úkoly, 

přehled výsledků ve vzdělávání a absence atd.  

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

36 

Zapojení pedagogů do DVPP ukazuje následující tabulka: 

 

Počet akcí Téma DVPP 
Počet zapojených 

pedagogů 

1.  Ředitelův nápovědník 2 

2. Školní zralost a připravenost jako prevence školního neúspěchu 2 

3. Seminář na téma sebepoškozování 14 

4. Tabu ve výuce? 1 

5. Revize RVP – DIGI plovárna, cizí jazyky – 2. st. 2 

6. 
Podpůrná skupina (online sdílení zkušeností speciálních pedagogů 

a pro pedagogickou intervenci) 
1 

7. SFUMATO aneb čtení pro všechny děti (v rozsahu 16 hod) 1 

8. 
Partnerská kooperace – hospitace ICT, Výuka v polytechnické 

učebně 
1 

9. 
Diskuzní panel na podporu pedagogů vzdělávajících děti/žáky 

cizince (s OMJ) 
1 

10. 
Čeština jako druhý CJ na ZŠ III – rozšíření pro pokročilé učitele 

češtiny jako druhého jazyka 
1 

11. Otevřený klub jako bezpečné prostředí ve škole 1 

12. Práce s heterogenní třídou II 1 

13. Práce s diferencovanou třídou v AJ 1 

14. Vzděláváme se v tandemu na 1. st. 1 

15. Vzděláváme se v tandemu na 2. st. 1 

16. Metodika SFUMATO ve výuce na 1. stupni (rozsah studia 112 hod.) 1 

17. SFUMATO aneb letní soustředění (v rozsahu 32 hod) 1 

18. 
Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním – práce 

s posuzovacím schématem 
1 

19. Digitální kompetence a čtenářské lekce pro 1. st. ZŠ 1 

20. Základní sociální potřeby a důsledky jejich nedosycenosti v ZŠ 1 

21. „Nástroje zástupce ředitele“ 1 

22. Mediace a její využití ve škole 1 

23. Řešení náročného chování žáků – postupy, kauzuistiky 1 

24. Piráti, mimozemšťani a pes. A co informatika? 2 

25. ŠKH – Šablony konzultace hromadná 1 

26. Skupinová intervize CJL 1 

27. Občanská výchova s Robertem Čapkem 1 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

37 

28. Revize RVP – DIGI plovárna, napříč předměty 1. st. 1 

29. Logopedický asistent 1 

30. Peer to Peer, Národní plán obnovy 2 

 

6.2. Péče o zaměstnance  

Průběžně jsou v mezích finančních možností organizace zlepšovány pracovní podmínky 

pedagogických i nepedagogických zaměstnanců. V této oblasti je využíván i fond kulturních a sociálních 

potřeb (FKSP), z něhož je každému zájemci přispívána částka na stravování, kulturní, tělovýchovné 

a sportovní akce. Dále se zaměstnancům z tohoto fondu poskytují věcné dary dle směrnice o FKSP a každý 

zaměstnanec může čerpat jednotnou částku 9 000,- Kč ročně dle jeho volby v souladu s vyhláškou 

č.114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb a směrnicí o FKSP např. na penzijní připojištění, 

rekreaci, zájezdy, rehabilitace, masáže, vitamíny, očkování, kulturní akce nebo tělovýchovné aktivity.  

6.3. Bezpečnost práce  

Péče o zaměstnance a žáky v oblasti BOZP je v souladu s platnými předpisy. Jsou realizována 

pravidelná předepsaná školení zaměstnanců i žáků. Jsou plněny i předpisy v oblasti spolupráce 

se smluvním lékařem. 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci základní školy 

7.1. Česko-německá spolupráce  

7.1.1. Spolupráce s Franz-Bogner-Grundschule Selb 

Na podzim školního roku 2022/2023 byla zahájena spolupráce se selbskou školou Bogner-Grundschule 

Selb. Prvním projektem byla výměna vánočních přání, která se uskutečnila v prosinci. 

25. dubna 2023 navštívily třetí třídy doplněné žákyněmi osmého ročníku Grundschule v Selbu. Celé 

dopoledne bylo velmi příjemné. Žáci si společně zazpívali, vytvořili krásný obraz, a nakonec si i 

zasportovali. Během aktivit mezi sebou žáci z obou škol hezky komunikovali. Dokonce pro nás bylo 

připravené výborné pohoštění. Cvičení ve velké tělocvičně děti nadchlo a již se těší, až nás žáci ze SRN 

navštíví ve školním roce 2023/2024. 

7.1.2. Freundschaftswochen Selb 

Během přátelských týdnů jsme s žáky pátých tříd a s šestou třídou navštívili opět Selb, kde pro nás byl 

připravený přírodovědný program. Žáci zkoumali potok Selb, poznali nový hmyz a zjišťovali, jaká je kvalita 

vody. Na dalších stanovištích určovali živočichy v okolí řek, měřili teplotu vody a pozorovali na úžasném 

modelu, co se v přírodě děje, pokud nadměrně prší.  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

38 

7.1.3. Jazyková animace „Němčina nekouše“ od Tandemu 

Dne 20.6.2023 naši školu navštívila animátorka paní S. Vrátná, která pro sedmé ročníky a šestou třídu 

(konverzační skupina), připravila zajímavý program. Žáci si vyzkoušeli, že se během pár minut dokáží naučit 

nová slovíčka a že německý jazyk je velmi užitečný a v něčem velmi podobný našemu českému jazyku. 

Některé skupiny si vedly velmi dobře a program je moc bavil.  

7.2. Veřejná prezentace školy: 

Pravidelně informujeme veřejnost o veškerých aktivitách prostřednictvím našich školních 

webových stránek, nejvýznamnější akce a projekty zveřejňujeme v Listech Ašska.  

 

7.3. Aktivity a zájmové akce školy  

 Měsíc Datum  Název akce Třída 

září 

07.09. Exkurze na služebně Policie ČR 5.B 

07.09. LaRitma, koncert ZUŠ 2.A  

07.09. 3. díl – Řešení problémů, komunikace 8.B 

08.09.  3. díl – Řešení problémů, komunikace 7.A 

08.09. Ekostatek Cheb – Včely 4.A + B 

09.09. Zpč. divadlo Cheb  II. st. 

 Den s třídním učitelem 1. – 9. r. 

12.09. Sochařské sympozium 8. a 9. r. 

12.09. Dopravní výchova ve Sluníčku 5.A + B 

13.09. Třídní schůzky všechny ročníky 

15.09. Nábor na lední hokej 1. a 2. r. 

15.09. Slam poetry II. st. 

20.09. Zpč. divadlo Cheb  II. st. 

23.09. Zátopkův běh všechny ročníky 

30.09. Přespolní běh – III. kat. 6. a 7. r. - výběr 

říjen 

04.10. Lasergame, Karlovy Vary 8. r. - výběr 

04.10. Botanická zahrada Bečov n/Teplou – výukový program 4. r. 

05.10. Přespolní běh – I. a II. kat. výběr 

06.10. Dopravní výchova ve Sluníčku 4. r. 

07.10. Městská knihovna Aš 6. r. 

10.10. Profitesty 9. r. 

13.10. Ukázková hodina v 1. třídě pro ZZ 

14.10. Zpč. divadlo Cheb 1. stupeň 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

39 

21.10. Věda před radnicí – Gymnázium Cheb 9. r. 

listopad 

01.11. IROP – Gymnázium Aš – zeměpis výběr 2. st. 

02.11. Halový fotbal  výběr 2. st. 

03.11. Mlha je spadlý mrak – LaRitma, představení žáků ZUŠ  8. r. 

03.11. Dopravní výchova ve Sluníčku 4. r. 

08.11. Zpč. divadlo Cheb – Babička drsňačka  3. - 5. r. 

10.11. Blues, reggae, pop a hip hop LaRitma – výukový 

program 

6. - 9. r. 

11.11. AKS, ZUŠ Cesta kolem světa 5. r. 

11.11. Turnaj ašských škol v kuželkách výběr 

15.11. Technika je zábava – SPŠ Ostrov 9. r. 

16.11. LARP divadlo – projekt pro II. st. k výročí 17. listopadu 6. – 9. r. 

16.11. Lampionový průvod Školní parlament 

 

22.11. Domluvíme se!, projekt Místo pro všechny „sborovna“ 

24.11. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9. r. 

28.11. Badmintonová akademie  1. – 4. r. 

28.11. Plavecké závody – okrskové kolo Aš 5. a 6. r. 

prosinec 

02.12. Loket – Podkrušnohorské Vánoce 3.B, 4.A 

02.12. Ježíškova dílna – Cheb 2.A 

05.12. Mikulášská nadílka pro MŠ Okružní a 1. stupeň 9. r. 

05.12. Mikulášská nadílka pro MŠ G. Geipela 9. r. 

05.12. Soutěž o nejhezčí vánoční ozdobu – vyhodnocení 1. – 9. r. 

05.12. Soutěž o nejhezčí vánoční výzdobu dveří třídy 1. – 9. r. 

06.12. Exkurze do firmy Heunisch 9. r. 

06.12. Loket – Podkrušnohorské Vánoce 5. r. 

08.12. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9. r. 

09.12. Dopravní výchova MěDDM Sluníčko Aš 5.A + B 

13.12. Právní způsobilost – přednáška  2. st. 

13.12. Ježíškova překážková dráha 1. st. 

13. – 16.12. Snídaňový klub 2. st. 

14.12. Koncert pěveckého sboru Sašáci – generální zkouška 1. st. 

15.12. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9. r. 

20.12. Vánoce – celoškolní projekt  

leden 

05.01. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9. r. 

09.01. IROP – Gymnázium Aš – chemie, fyzika výběr 2. st. 

10.01. Povánoční tělomrsk 1. st. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

40 

17.01. Exkurze do firmy Heunisch 8. r. 

17. – 20.01. Snídaňový klub 2. st. 

18.01. Dějepisná olympiáda – okresní kolo výběr 2. st. 

20.01. Výstava drobného zvířectva – Aš 4.A 

únor 

02.02. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9. r. 

14. – 17.02. Snídaňový klub 2. st. 

20.02. Masopustní vyučování 1. st. 

21.02. Dopravní výchova MěDDM Sluníčko Aš 4.A + B 

22.02. Olympiáda v anglickém jazyce – školní kolo 4. r. 

23.02. Recitační soutěž – školní kolo 1. – 9.r. 

24.02. Městská knihovna Aš 5.A 

březen 

01.03. Bezpečně v elektronickém světě – prevence PČR 6. a 7. r. 

01.03. Basketbal – hoši, okrskové kolo výběr 

02.03. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9. r. 

10.03. Muzeum Cheb 4.A, 4.B 

03.03. Městská knihovna Aš 5.B 

06.03. Dopravní výchova MěDDM Sluníčko Aš 5.A + B 

09.03. Recitační soutěž – okrskové kolo, AKS Aš výběr 

10.03. Florbal – okrskové kolo výběr 4. a 5. r. 

14. – 17.03. Snídaňový klub 2. st. 

15.03. Moje soukromí – prevence PČR 8. r. 

17.03. Mlha je spadlý mrak – LaRitma, představení žáků ZUŠ  2. st. 

17.03. Basketbal – hoši, okresní kolo výběr 

22.03. Jáchymov – muzeum 4. r. 

23.03. Olympiáda AJ – Cheb, okresní kolo výběr 

24.03. Zajíčkova dílna Cheb 2.A 

27.03. OVOV – Františkovy Lázně výběr 

30.03. Basketbal – hoši, krajské kolo výběr 

31.03. Zpč. divadlo Cheb Musíme si pomáhat 2. stupeň 

duben 

01.04. Ukliďme Česko! dobrovolná akce 

03.04. Školní statek Cheb – Velikonoční vyrábění 5.A + B 

05.04. Škola je místo pro všechny, prevence 6.B 

05.04. Tvoje cesta online – policie ČR, prevence 9. r. 

05.04. Velikonoční workshop 1. st. 

11. – 14.04. Snídaňový klub 2. st. 

13.04. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9. r. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

41 

13.04. Policie ČR – program prevence 2.A, 3.A + B 

14.04. Policie ČR – program prevence 4.A + B 

14.04. Škola je místo pro všechny – prevence  6.A 

14.04. Filmfest Selb, LaRitma Aš 1.A, 2.A, 5.A + B 

19.04. Výchovný koncert v aule školy 1. – 9. r. 

19.04. Škola je místo pro všechny 6.A 

20.04. Škola je místo pro všechny 7.B 

20.04. SCIO testování 5. r. – ČJ   

21.04. Zápis do 1. třídy  

24.04. SCIO testování 5. r. – M  

25.04. Návštěva Grundschule Selb 3. a 8. r. 

25.04. OVOV – přebor ašských škol výběr 

25.04. Třídní schůzky  

26.04. SCIO testování 5. r. – OPS  

27.04. Bečov nad Teplou – Relikviář pro každého, výukový 

program 

8. r. 

27.04. SCIO testování 5. r. – AJ  

27.04. Karlovy Vary – Svět rizik, prevence 3.A 

květen 

02.05. McDonald´s Cup 4. a 5. r. 

04.05. Zpč. divadlo Cheb, Pohádky 4. a 5. r. 

05.05. TIMSS testování 4. r.  4.A 

09. – 12.05. Snídaňový klub 2. st. 

10.05. TIMSS testování 4. r.  4.B 

10.05. Technika je zábava SPŠ Ostrov 8. r., výběr 

11.05. Lesní pedagogika, Kyselka 4.A, 8.A 

11.05. Škola je místem pro všechny, prevence 6.A 

11.05. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9. r. 

11.05. Štafetový běh, krajské kolo, Cheb 1. st., výběr 

11.05. IROP Gymnázium Aš, výuka jazyků výběr 

15.05. Slam poetry  5. – 9. r. 

18.05. Sportovní den s Ajaxem, Fr. Lázně 3. r. 

22.05. Dopravní výchova v MěDDM Sluníčko 5.A 

23.05. Dopravní výchova v MěDDM Sluníčko 5.B 

23.05. Svátek matek, školní aula 1. – 4. r., pro veřejnost 

29.05. OVOV Ostrov, krajské kolo výběr 

29.05. EDU.Lab – exkurze 8. r. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

42 

červen 

01.06. Mezinárodní den dětí – oslava s Ferdou Mravencem 1. st. 

01.06. Mezinárodní den dětí – workshop 2. st. 

02.06. Dopravní výchova v MěDDM Sluníčko 4.A 

05.06. IROP Gymnázium Aš výběr 

06.06. Sběrný dvůr – exkurze 6. r. 

06.06. DVPP pro „sborovnu“ Hodnocení a spolupráce  

14.06. Protidrogový vlak 7. – 9. r. 

14.06. Týdny přátelství Selb 5. a 6. r. 

16.06. Divadelní prohlídka města Karlovy Vary 8. r. 

16.06. Ostrov pokladů – celodenní projekt 1. st. 

20.06. Němčina na zkoušku 7. r. + 6. r. KCJ 

 

26.06. Tonda Obal – environmentální výchova 1. – 9. r. 

27.06. Školní akademie – generální zkouška  5. – 9. r. 

28.06. Sportovní den 1. – 9. r. 

29.06. Školní akademie pro veřejnost   

 

7.4. Vědomostní soutěže a akce 

I v letošním roce byli naši žáci 8. a 9. ročníku úspěšní v Dějepisné olympiádě – postoupili do 

okresního kola. Stejně se nám dařilo i v recitační soutěži – naši žáci byli úspěšní v okrskovém kole, 

v okresním kole se už ale neprosadili.  

Tradiční vědomostní soutěží byl Matematický klokan 2023. Poprvé jsme se zapojili do Olympiády 

v anglickém jazyce. Soutěžili vybraní žáci 4. ročníku. 

7.5. Sportovní soutěže a akce 

Naše škola, ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, se v souladu se svou koncepcí zaměřenou na zdravý životní styl 

a sport jako každý rok zapojila do sportovních soutěží a akcí.  

V pátek 23. září jsme při příležitosti 100. výročí narození manželů Zátopkových připravili projektový 

den zaměřený na vytrvalostní běh a hod kriketovým míčkem. 

V říjnu jsme uspořádali ve sportovním areálu na vrchu Háj v Aši okrskové kolo žáků prvního stupně 

v přespolním běhu. Závodu se zúčastnilo 5 základních škol z Aše, Hazlova a Hranic. 

Další říjnovou sportovní akcí bylo okrskové kolo turnaje ve fotbale v Hranicích. Naši fotbalisté 

obsadili v konkurenci ašských škol, Hranic a Hazlova, hezké druhé místo za vítězným Gymnáziem Aš.  

V listopadu se vybraní žáci obou pátých tříd zúčastnili okrskového kola v plavání. Šestičlenná 

družstva chlapců a dívek soutěžila podle pravidel plavání ve štafetách, v polohovém závodě, své síly 

poměřili i jednotlivci. Akci pořádal Městský dům dětí a mládeže Sluníčko. Naši plavci vybojovali krásné 

třetí místo. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

43 

V prosinci jsme naše žáky rozhýbali na Ježíškově překážkové dráze. Žáci prvního stupně měli 

možnost se přihlásit a vyzkoušet si, za jakou dobou zvládnou překonat překážkovou dráhu, kterou 

pravděpodobně připravil Ježíšek, kdo ví.  

Povánoční „tělomrsk“ patřil na 1. stupni vždy mezi velmi zdařilé sportovní akce. V letošním školním 

roce se ho zúčastnilo 55 žáků. 

V únoru proběhl lyžařský výcvik pro druhý stupeň. Konal se v termínu od 15. – 21.2. 2023 a byl 

určen žákům 7. a 9. ročníku. 

V březnu se konalo v Hazlově okrskové kolo v basketbale. Své síly poměřili žáci 2. stupně základních 

škol. Za účasti 5 družstev (ZŠ Hlávkova, ZŠ Kamenná, ZŠ Hazlov, Gymnázium AŠ a ZŠ Okružní) vybojovali 

naši reprezentanti zasloužené 1. místo.  

Další akcí bylo okrskové kolo ve florbale. Turnaj se konal v tělocvičně na Kelleru za účasti všech 

ašských základních škol a ZŠ Hranice. Naši žáci se umístili na 4. místě.  

V pátek 17.3. 2023 se konalo okresní kolo v basketbale pro žáky a žákyně 2. stupně v Aši, v hale 

v Geipelově ulici. V konkurenci družstev Gymnázia Cheb, ZŠ Františkovy Lázně, 5. ZŠ Cheb, ZŠ Mariánské 

lázně, Gymnázium AŠ a ZŠ Okružní vybojovali naši reprezentanti zasloužené 2. místo a postoupili do 

krajského kola. Naše dívky svými výkony určitě nezklamaly, i když skončily na 4. místě.  

Na konci března se naši sportovci zúčastnili okresního kola OVOV ve Františkových Lázních.  

V soutěži družstev jsme skončili na krásném 4. místě se ziskem 16 748 bodů a postoupili jsme do 

krajského finále. Dosáhli jsme o 1 400 bodů více než v loňském roce.  V soutěži jednotlivců v kategorii 

ročník 2009 jsme získali 1. místo a naše reprezentantka postoupila do krajského finále v Ostrově nad Ohří.  

V dubnu jsme uspořádali v naší tělocvičně okrskové kolo ve vybíjené pro žáky 1. stupně (4. a 5. 

ročník ZŠ). Další sportovní událostí, kterou pořádala naše škola, byl už 9. ročník Ašského OVOV halového 

pětiboje.  V hale se sešli nejlepší sportovci ze 4 škol našeho Ašského okrsku – ZŠ Kamenná, ZŠ Hlávkova, 

ZŠ Hranice a naší pořadatelské školy. Dalším pravidelným účastníkem každého ročníku jsou i reprezentanti 

ZŠ Františkovy Lázně a nově výzvu přijali i sportovci ze 6. ZŠ v Chebu. Dohromady se na startovní čáru 

postavilo 102 sportovců v ročnících 2008-2011. Soutěžilo se v kategorii družstev, kam každá škola 

přihlásila do svého týmu 4 dívky a 4 chlapce, a v kategorii jednotlivců. 

Výsledky našich reprezentantů snesou nejvyšší kritéria a slova uznání. 

V květnu se naši borci zúčastnili již 24. ročníku Mc Donalds´ Cupu v minikopané pro 4.-5. třídy. 

V konkurenci ašských škol a ZŠ Hranice obsadili 4. místo.  

Ve čtvrtek 27. dubna 2023 se reprezentanti naší školy zúčastnili okresního kola v atletice: Štafetový 

pohár 2023 v Chebu. Soutěžili ve dvou kategoriích štafet: dvakrát 8 x 100 metrů a dvakrát 8 x 200 metrů. 

Naši borci se v celkovém počtu devíti škol umístili na krásném 4. místě, když nám na třetí místo chyběly 

necelé čtyři vteřiny. Přesto jsme postoupili do krajského kola. Tam v konkurenci sportovních škol naši 

reprezentanti bojovali a obsadili 11. místo z 15 škol.  

V pondělí 29.května 2023 si žáci školní družiny změřili své síly ve sportovních soutěžích. Naše klání 

se uskutečnilo v prostorách školního hřiště. Žáky čekaly tři lehkoatletické disciplíny: hod kriketovým 

míčkem, vytrvalostní běh a běh na 60 m. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

44 

V pondělí dne 20. května 2023 se zúčastnili reprezentanti naší školy krajského finále OVOV 

v Ostrově, kam si vybojovali postup na okresním kole ve Františkových lázních. Naše družstvo obsadilo 

7. místo a získalo 22 128 bodů v šestiboji, čímž vylepšili svůj dosavadní rekord o 2 000 bodů. V soutěži 

jednotlivců vybojovala naše reprezentantka skvělé 3. místo. 

Dne 21.6.2023 pořádala naše škola T-Mobile Olympijský běh, který proběhl napříč celou Českou 

republikou. Z naší školy se na startovní čáru postavilo 80 žáků. Závod se uskutečnil na našem školním hřišti, 

za krásného počasí. Žáky 1. stupně čekala trať dlouhá 500 metrů, druhý stupeň změřil své síly na 1000 

metrů. 

Školní rok jsme tradičně zakončili sportovním dnem. Žáci byli rozděleni do 14 skupin a užili si 

společně strávený den na čerstvém vzduchu. Předvedenými výkony a nadšením pro sport nám ukázali, že 

to s naší mladou generací není až tak špatné. 

7.6. Přehled sportovních akcí 

 Datum  Název akce Třída 

září 23.09. Oslava 100. výročí narození manželů Zátopkových 1. – 9. r.  

říjen 
05.10. Přespolní běh – okrskové kolo 1. stupeň 

13.10. Fotbalový turnaj v Hranicích – okrskové kolo výběr 

listopad 28.11. Okrskové kolo plavecké soutěže  5. ročník 

prosinec 13.12. Ježíškova překážková dráha  1. stupeň 

leden  Povánoční „tělomrsk“ 1. stupeň 

únor 15. – 21.02. Lyžařský výcvik 7. a 9. ročník 

březen 

01.03. Okrskové kolo starších žáků ZŠ v basketbale, Hazlov 2. stupeň 

10.03. Okrskové kolo ve florbale, Aš, tělocvična Keller 4. a 5. ročník 

17.03. Okresní kolo v basketbale – chlapci, dívky, Aš, tělocvična 

Gustava Geipela 

2. stupeň 

duben 

27.03. Okresní kolo OVOV, Františkovy Lázně 2. stupeň 

19.04. Okrskové kolo turnaje ve vybíjené, ZŠ Okružní 1. stupeň 

25.04. 9. roční Ašského OVOV halového pětiboje, ZŠ Okružní výběr 

27.04. Štafetový pohár 2023, okresní kolo, Cheb Zlatá dráha 1. stupeň 

květen 

02.05. McDonald´s Cup 4. a 5. ročník 

12.05. Štafetový pohár 2023, krajské kolo, Cheb Zlatá dráha 1. stupeň 

20.05. Krajské finále OVOV, Ostrov výběr 

29.05. Atletický trojboj  školní družina 

červen 
21.06. T-Mobile Olympijský běh 1. – 9. r. výběr 

28.06. Sportovní den  1. – 9. r. 

 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

45 

8. Zapojení do projektů, projekty základní školy  

Vzdělávací školní projekty a projektové dny realizujeme v průběhu celého školního roku. Inspirujeme 

se významnými výročími událostí nebo osobností českých dějin. V projektech se snažíme kromě vzdělávání 

posilovat kolektivního ducha, rozvíjet klíčové kompetence dané RVP ZV a sestavovat pracovní a sportovní 

skupiny napříč všemi ročníky. Žáci 9. ročníku se podílejí na organizaci některých projektů. 

Osvědčeným projektem jednotlivých tříd je Den s třídním učitelem, kterým zahajujeme nový školní 

rok. Třídní učitelé stráví se svým třídním kolektivem celé dopoledne, jeho náplní jsou různé hry na 

stmelování kolektivu třídy, společná příprava jídla a velká pohoda. 

V září už pravidelně realizujeme projekt Garde pro prvňáky – žáci 8. a 9. ročníku si jeden každý vybere 

svého prvňáčka, kterému pomáhá ráno v šatně a pak jej odvádí do jeho třídy.  

Dalším velkým projektem byla oslava 100. výročí narození manželů Zátopkových. Představili jsme 

našim žákům Emila a Danu Zátopkovi, velké osobnosti českého sportu. V listopadu jsme na 2. stupni 

vyzkoušeli LARP divadlo, při němž si žáci zahráli role různých lidí z Listopadu 1989. Oba projekty byly 

finančně podpořeny z grantového systému města Aše. Ve stejný den v podvečer, na 17. hodinu připravil 

školní parlament lampionový průvod se zábavným kvízem o České republice. 

Před Vánocemi jsme se setkali na chodbě školy. Každá třída 2. stupně si připravila krátké vánoční 

vystoupení. Po něm následovaly vánoční dílny spojené s třídní oslavou Vánoc. 

Velmi zdařilým projektem byla oslava Mezinárodního dne dětí. Pro žáky 2. stupně trošku překvapivý 

projekt, nicméně posléze velmi chválený. Den dětí jsme oslavili netradičními workshopy – kreativní dílna, 

smažení langošů, karaoke, sportovní překážková dráha a dílny objevů, které žáky nadchly. 

První stupeň zrealizoval projekt Ochrana člověka za mimořádných událostí, hallowenské a masopustní 

vyučování, zdobení vánočního stromu, oslavu Dne matek a oslavu MDD. 

Kurzu sebeobrany pod názvem Stop násilí, který finančně podporuje město Aš, se účastnili žáci 3., 5., 

6. a 9. ročníku. 

Závěr školního roku patřil Školní akademii, na níž jsme se slavnostně rozloučili s odcházejícími žáky z 5. 

a 9. ročníku. Žáci 5. – 9. ročníku si připravili pro učitele, své spolužáky a rodinné příslušníky vtipná hudební 

a taneční vystoupení. 

8.1. Implementace Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy 

 Naše škola byla na základě počtu žáků se sociálním znevýhodněním zařazena mezi oprávněné 

žadatele v rámci Národního plánu obnovy – Výzvy MŠMT na podporu škol s nadprůměrným zastoupením 

sociálně znevýhodněných žáků (Implementace Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy). Na základě toho 

má škola možnost získat finanční prostředky formou dotace na personální posílení pedagogického sboru, 

na metodickou podporu a potřeby v oblasti práce s žáky se sociálním znevýhodněním, a to v maximální 

výši 3 648 000,- Kč (výše dotace bude adekvátně pokrácena dle realizovaných aktivit a časového období 

realizace projektu). 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

46 

V prosinci 2022 jsme otevřeli snídaňový klub. Primárním záměrem snídaňových klubů je poskytnout 

nutričně vyváženou a kvalitní snídani. Aktivita zároveň posiluje sociální vazby žáků a rozvíjí jejich sociální 

dovednosti. Vede k podpoře vzájemné důvěry mezi žáky a pedagogy, k rozvoji pozitivního vztahu žáka ke 

škole a k celkově vyšší úrovni wellbeingu. 

Dále se podařilo zajistit speciálního pedagoga s úvazkem 0,2. Otevřeli jsme odpolední školní klub, který 

žákům ze znevýhodněného sociálního prostředí nabízí různé aktivity. Žáci mají možnost klub navštěvovat 

čtyři odpoledne v týdnu. O klub je velký zájem. Od března roku 2023 se nám podařilo zajistit asistentku 

pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním, která je velkou oporou a pomocí našim učitelům, ale 

hlavně žákům, již pocházejí z nepodnětného prostředí. Z finanční podpory projektu čerpáme na vzdělávací 

akce a zážitkové vzdělávací akce pro žáky, na další vzdělávání pedagogických pracovníků a na stáže se 

vzájemnou kolegiální podporou.  

 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů základní školy  

V letošním školním roce 2022/2023 pracovalo na škole školní poradenské středisko (tým) ve složení:  

• ředitelka školy, výchovná poradkyně Mgr. Jiřina Červenková 

• výchovná poradkyně Mgr. Miluše Glave Flašková  

• metodik prevence Mgr. Jaromíra Rusiniková 

• zástupce z 1. stupně Natálie Švecová 

• zástupce 2. stupně Bc. Anna Ulbrich 

 

Na proběhlých schůzkách byly projednávány připravované aktivity a hodnoceny realizované 

projekty.  Třídnické hodiny byly zařazovány do výuky každý týden, od prosince se vždy jednou v měsíci 

konala třídnická hodina ve „snídaňovém klubu“. O schránku důvěry pečovala Anna Ulbrich. Na škole stále 

pracuje školní parlament, v jeho vedení vystřídala Mgr. Karinu Rusinikovou Natálie Švecová.  

Během celého školního roku se učitelé snažili ve svých předmětech a třídnických hodinách plnit cíle, 

které byly stanoveny v MPP. Podařilo se sjednotit výchovné působení pedagogického sboru v oblasti 

záškoláctví, vulgárního vyjadřování, vandalismu a šikany. Na chování žáků a vztahů ve třídách se zaměřili 

všichni učitelé při výuce. Náplně třídnických hodin byly konzultovány individuálně s metodikem prevence 

dle potřeby pedagoga. 

Ve schránce důvěry se objevily stížnosti na jídlo ve školní jídelně, stížnosti na chování spolužáků při 

spojení paralelních devátých tříd a na jednoho vyučujícího – žáci si stěžovali, že jeho výkladu špatně 

rozumějí. 

Výchovné komise řešily hlavně skryté záškoláctví, špatnou přípravu na vyučování, které jde ruku v ruce 

s nepodnětným domácím prostředím. Škola má zpracovanou strategii předcházení školní neúspěšnosti, 

s níž byli všichni vyučující seznámeni. Absence a výsledky vzdělávání jsou vedením školy pravidelně 

kontrolovány, s výsledky kontroly jsou pedagogičtí pracovníci seznamováni. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

47 

Spolupracujeme s OSPODem, se kterým problematické případy konzultujeme, radíme se, pracovnice 

OSPODu se také pravidelně účastní jednání výchovných komisí. Problémem při spolupráci je nedostatečná 

nebo žádná zpětná vazba ze strany OSPODu, samozřejmě pouze v rámci legislativy.  

Vyučující plní témata daná školním preventivním programem. Školní preventivní tým připravuje 

projekty a akce, které posilují školní prevenci. 

Od března 2023 má škola asistentku pro sociální začleňování, která si vytipovala žáky, kteří potřebují 

podporu v přípravě na vyučování, při plnění domácích úkolů a v docházce do školy. V průběhu vyučování, 

nemá-li své povinnosti, vypomáhá v početné 2.A. Ve škole je čtyři dny v týdnu otevřen školní klub. 

Z finančních prostředků Národního plánu obnovy většina vyučujících po vyučování doučuje. Všichni 

učitelé mají stanoveny v pravidelném čase konzultační hodiny, které mohou využívat nejen žáci, ale 

i zákonní zástupci. 

9.1. Akce konané v rámci prevence sociálně patologických jevů 

Měsíc  Datum  Název akce Třída 

září  

04. 09. Den s třídním učitelem Celoškolní akce 

září Garde pro prvňáky 8. a 9.r. 

07.09. Exkurze u Policie ČR 5.B 

07.09. 3. díl – řešení problémů; komunikace 8.B + TU 

08.09. 3. díl – řešení problémů; komunikace 7.A + TU 

říjen 

04.10. Lasergame Karlovy Vary 8.B 

04.10. Schůzka s OSPOD Aš, protidrogová problematika vyučující 

10.10. Profitesty  9.r. 

13.10. ISŠTE Sokolov, Veletrh škol 9.r. 

21.10. Věda před radnicí, Gymnázium Cheb 9.r. 

listopad 

03.11. Mlha je spadlý mrak – divadelní představení 8.r. 

15.11. SPŠ Ostrov 9.r. výběr 

16.11. LARP divadlo (financováno z grantového systému 
města Aše) 

 

16.11. Večerní lampionový průvod  

22.11. Domluvíme se, projekt Škola je místo pro všechny „sborovna“ 

24.11. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9.r. 

prosinec 

05.12. Mikulášská nadílka, 9.r. Pro 1. st. 

06.12. Exkurze Heunisch 9.r. 

08.12. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9.r. 

13.12. Právní způsobilost, přednáška  2.st. 

15.12. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9.r. 

20.12. Vánoce ve škole Všechny ročníky 

leden 
05.01. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9.r. 

17.01. Exkurze Heunisch 9.r. 

únor 02.02. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9.r. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

48 

23.02. Recitační soutěž  

březen 

březen Volby do školské rady  

01.03. Bezpečně v elektronickém světě – PČR 6., 7.r. 

02.03. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9.r. 

15.03. Moje soukromí – PČR  8.r. 

17.03. Mlha je spadlý mrak 2.st. 

28.03. Čtenářské odpoledne 1.st. 

31.03. LaRitma – školení na téma sebepoškozování  „sborovna“ 

duben 

01.04. Ukliďme Česko!  

05.04. Škola je místo pro všechny 6.B 

05.04. Tvoje cesta online – PČR 9.r. 

12.04. Policie ČR – program prevence 5. a 1.r. 

13.04. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9.r. 

14.04. Škola je místo pro všechny 6.A 

14.04. Policie ČR – program prevence 4.r. 

19.04. Škola je místo pro všechny 6.A 

25.04. Č-N spolupráce se školou v Selbu 3. a 8.r. 

27.04. Karlovy Vary – Svět rizik 3.A 

květen 

10.05. Technika je zábava – SPŠ Ostrov 8.r., výběr 

11.05. Škola je místo pro všechny 6.A 

11.05. Stop násilí! 3., 5., 6. a 9.r. 

 
15.05. Slam poetry 2.st. 

18.05. Sportovní den s Ajaxem 3.r. 

červen 

01.06. MDD s Ferdou mravencem 1.st. 

01.06. MDD – tvořivé dílny  2.st. 

06.06. Můžeme si porozumět? „sborovna“ 

14.06. Protidrogový vlak  2.st. 

14.06. Týdny přátelství Selb 5. a 6.r. 

16.06. Ostrov pokladů (financováno z grantového 
systému města Aše) 

1.st. 

20.06. Němčina na zkoušku 7.r.+6. KJC 

26.06. Tonda Obal Všechny ročníky 

27.06. Akademie – generální zkouška  

28.06. Sportovní den  Celoškolní akce 

29.06. Školní akademie Pro veřejnost 

 

9.2. Činnost výchovného poradce ve školním roce 2022/2023 

Výchovným poradenstvím na škole se zabývají dvě pedagogické pracovnice. Výchovným 

poradenstvím zaměřeným zejména na péči o žáky se SVP a výchovnou problematiku byla pověřena 

učitelka 1. stupně, jejímž oborem je speciální pedagogika, a studiem výchovného poradenství získala 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

49 

kvalifikaci pro činnost výchovného poradce. Poradenství zaměřené zejména na kariérové a profesní 

poradenství žáků 2. stupně a na výchovnou problematiku vykonávala ředitelka školy, která má potřebné 

vzdělání k vykonávání funkce vystudované. Obě výchovné poradkyně úzce spolupracovaly zejména s PPP 

v Chebu a SPC Karlovy Vary, pravidelně se účastnily seminářů organizovaných těmito ŠPZ, nebo ÚP Cheb, 

intenzivně spolupracovaly s Odborem sociálních věcí (OSV) v Aši.  

 Výchovné poradkyně pracovaly podle měsíčního plánu, který vycházel z ročního plánu výchovného 

poradenství a z plánu práce školy. Problematika výchovného poradenství byla konzultována 

a projednávána na schůzkách preventivního týmu, výchovné poradkyně úzce spolupracovaly s vedením 

školy, třídními učiteli a školním metodikem prevence, dále spolupracovaly a řešily kázeňské a výchovné 

problémy žáků s preventivním týmem, organizovaly výchovné komise nebo jednání se zákonnými zástupci 

žáků, žáky a vyučujícími.  

 Mezi nejčastěji řešené problémy této oblasti patřila i v letošním školním roce neomluvená absence 

a záškoláctví žáků včetně skrytého záškoláctví, nedostatečná spolupráce zákonných zástupců se školou 

zejména při absenci žáků a při doplňování zameškaného učiva, nedostatečná příprava na vyučování a 

nedostatečná pracovní morálka. 

I přes vyjmenovanou problematiku je kázeňská stránka a atmosféra školy považována za příznivou 

a zvládnutou, a to díky jednotným výchovným postupům, vzájemné podpoře pedagogů a řešení i malých 

kázeňských prohřešků.  

 

Během školního roku zabezpečovaly výchovné poradkyně následující činnosti: 

 

• pravidelná spolupráce s PPP Cheb, SPC Karlovy Vary, 

• zajišťování povinné dokumentace žáků s podpůrnými opatřeními, konzultace podpůrných opatření 

se ŠPZ,  

• předávání informací zejména o nové legislativě ostatním pedagogickým   

zaměstnancům školy, 

• zajišťování spolupráce pracovníků odborných pracovišť, 

• metodická pomoc začínajícím učitelům, zejména pomoc při práci  

s dětmi s PO, s diagnostikovanými SVPU nebo SVPCH, pomoc při tvorbě IVP,  

• zajišťování nákupu doporučených vhodných pomůcek, konzultace k jejich využívání s vyučujícími,   

• koordinace informační činnosti třídních učitelů, 

• předávání zkušeností a informací ostatním vyučujícím, 

• podpora kolegů v dalším sebevzdělávání, 

• konzultace s žáky i rodiči k výběru následného vzdělávání,  

• zajišťování odborných šetření PPP pro volbu povolání – profitestů; 

• spolupráce s TU a ostatními vyučujícími při řešení kázeňských a výchovných 

problémů a práci s problémovými žáky, 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

50 

• zajištění zvýšené pozornosti dětem s problémovým vývojem, rizikovým chováním  

nebo nedostatečným rodinným zázemím, 

• organizování výchovných komisí,  

• konzultace a pomoc žákům v oblasti výukové i jiné problematiky, 

• poskytování informací rodičům a zákonným zástupcům o poradenské činnosti školy 

a školských poradenských zařízení v regionu, 

• předávání informací v péči o žáky se speciálními potřebami pedagogickým pracovníkům školy, 

• poskytování poradenské pomoci zákonným zástupcům žáků v oblasti výukové a výchovné 

problematiky. 

9.3. Zpráva o plnění EVVO ve školním roce 2022/2023  

Program environmentální výchovy EVVO probíhal v aktuálním školním roce 2022/2023 formou 

tematických obsahů, které jsou průběžně zařazovány do výuky v rámci průřezových témat RVP. 

Letos jsme se opět zapojili do celorepublikového projektu Ukliďme Česko. Byla to velmi zdařilá 

sobotní akce, které se navzdory nepříznivému počasí zúčastnily desítky dobrovolníků z řad žáků i kantorů. 

Dokonce nás přišla podpořit početná skupinka dětí z dětského domova v Aši pod dohledem pana 

vychovatele a jeho kolegy. K úklidu odpadků jsme si vybrali okolí školy, přilehlý skatepark a lesopark na 

Selbském vrchu.  Podařilo se sesbírat velké množství igelitových pytlů plných nejrůznějšího odpadu. 

Dobrovolníky kromě dobrého pocitu z poctivě odvedené práce čekala také malá odměna v podobě 

sladkých dobrůtek. 

Třída 4.A byla v září 2022 na Školním statku v Chebu na programu Včely. Dále podnikla pěší túru 

Ašskem a návštěvu výstavy zvířat ČSCHO Aš. V říjnu třída 4.A navštívila Bečovskou botanickou zahradu, 

kde se kochala krásou podzimních stromů. V květnu 2023 se třída 4.A vydala do sídla Karlovarských 

lázeňských lesů na SV. Linhartu, kde probíhala lesní pedagogika. Třída 5.A a B se zúčastnila velikonočního 

vyrábění na Školním statku v Chebu a za cíl výletu si zvolila ZOO Plzeň, kde se žáci dozvěděli několik 

zajímavých informací týkajících se ekologie a životního prostředí. 

Třída 7.A si za cíl svého školního výletu vybrala Botanickou zahradu v Bečově nad Teplou, kde se žáci 

dozvěděli několik zajímavých informací a mohli si vyzkoušet aktivity související s ekologií a problematikou 

životního prostředí. 

V úterý 6. června si žáci 6.A a 6.B užili projektový den s názvem ,,Co se děje s odpadem?” Hledat 

odpověď na tuto otázku nejprve vyrazili na exkurzi do sběrného dvora v Aši. Tady je přivítal vedoucí pan 

Bečvář, prozradil několik základních informací a provedl žáky po svém pracovišti. Žáci tak na malou chvíli 

měli možnost vžít se do role pracovníka sběrného dvora. Po návratu do školy hráli stolní a počítačové hry 

s environmentální tématikou, seznámili se s několika online aplikacemi s ekologickou tématikou a vyplnili 

si pracovní list připravený p. učitelem Kostrounem, který celý projektový den zorganizoval. 

 26.června 2023 zavítal na naši školu tým tří lektorů z organizace Tonda Obal.  Semináře trvajícího 

45 minut se zúčastnily všechny třídy naší školy. Lektoři naše žáky seznámili s problematikou vzniku, 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

51 

zpracování, recyklace a celkově nakládání s odpadem interaktivní zábavnou formou. Každý zúčastněný žák 

dostal od lektora na závěr semináře malý dárek. 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a jinými 

kontrolními orgány  

Kontroly uskutečněné v průběhu školního roku 2022/23: 

10.1. Kontroly ČŠI 

Ve sledovaném období nebyla ČŠI provedena žádná kontrola. 

 

Účast v elektronickém testování nebo elektronickém zjišťování ČŠI: 

- škola se účastnila Inspekčního elektronického zjišťování na téma "INEZ – Institucionalizace 

podpůrných pedagogických pozic – ZŠ" (duben 2023); 

- testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků základních škol zaměřeného na podporu 

pohybových aktivit a rozvoj pohybových dovedností žáků, v testování dosáhli naši žáci velmi 

dobrých výsledků; 

- účasti v mezinárodním šetření TIMSS 2023 s cílem zjištění úrovně čtenářské, matematické 

a přírodovědné gramotnosti žáků 4. ročníku ve srovnání s ostatními českými školami a dalšími státy 

světa; výsledky šetření TIMSS 2023 nebyly doposud vyhodnoceny. 

 

10.2. Kontroly zřizovatele, ostatní kontroly 

Ve sledovaném období nebyla zřizovatelem provedena žádná kontrola. 
 

Ostatní kontroly 

10.2.1. Kontrola Krajské hygienické stanice Karlovarského kraje 

KHS Karlovy Vary, pracoviště Cheb, provedla kontrolu podle zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole v platném 

znění, podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/625 a podle zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve školní jídelně v Mateřské škole 

Gustava Geipela. Předmětem kontroly bylo plnění povinností stanovených v přímo použitelných 

předpisech ES týkajících se potravin a plnění povinností k ochraně veřejného zdraví při poskytování 

stravovacích služeb.  
 

Místo kontroly: školní jídelna – školní jídelna Mateřské školy Gustava Geipela 

Termín kontroly: 15. 3. 2023 

Závěr kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny závady ani porušení platných přepisů. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

52 

10.2.2. Vlastní kontroly 

V organizaci byly pravidelně prováděny kontrolní činnosti v oblasti financí, majetku a čerpání rozpočtu, 

kontroly pokladních knih základní školy, školní družiny a pokladních knih mateřských škol, dále kontroly 

v oblasti BOZP a PO.  

 

Závěr: Ve sledovaných oblastech nebyly shledány závažné nesrovnalosti. 

 

Kontroly v oblasti pedagogické práce jsou realizovány na základě ročního plánu hospitací a kontrol. Jsou 

prováděny vedoucími pracovníky organizace – ředitelkou, zástupkyněmi ředitelky a metodickými orgány 

školy. 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy  

11.1. Hospodářský výsledek k 31. 12. 2022 

Organizace vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši 1 067,6 z hlavní činnosti a 74,3 tis. z doplňkové 

činnosti.  

Kladný hospodářský výsledek byl dosažen především z důvodu 

1. úspor na energiích ve výši 600 tis. Kč (navýšení finančních prostředků od zřizovatele, dodržování 

přísných úsporných opatření, vliv mírné zimy); 

2. nerealizování plánovaných dlouhodobých oprav ve výši 200 tis. (na základě doporučení zřizovatele 

z jednání RM ze dne 4.4.2022, poněvadž jsme pozastavili nasmlouvané opravy prováděné zejména 

v prázdninových měsících, a nasmlouvat a realizovat jiné termíny se nám po navýšení finančních 

prostředků na energie již nepodařilo); 

3. úsporou finančních prostředků na učební technologie ve výši cca 120 tis. (na pořizování učebních 

technologií jsme upřednostnili, a považovali jsme za hospodárnější, využití finančních prostředků 

z dotace na financování vývoje a inovací spolufinancované z rozpočtu EU, která byla v tomto roce 

školám poskytnuta. 

Výsledek hospodaření u DČ je tvořen z pronájmu prostor anténních systémů od spol. Radiodata 

a z pronájmu tělocvičny a auly. Finanční prostředky získané z této činnosti organizace používá ve prospěch 

své hlavní činnosti. 

11.2. Fondy k 31. 12. 2022 (v tis. Kč) 

Fond rezerv z HV:  

Byl tvořen z výsledku hospodaření za r. 2021. 

Finanční prostředky byly použity na zakoupení herních prvků na vybavení zahrady v MŠ Okružní 40 tis., 

vybavení jídelny MŠ GG – židličky 35 tis., a zakoupením regenerátoru do výdejny ZŠ a konvektomatu do 

kuchyně MŠ GG ve výši cca 370 tis. (převod do fondu investic 420 tis.) 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

53 

Fond odměn: 

Nebyl použit.  

11.3. Výnosy, náklady: 

Jednotlivé položky rozpočtovaných nákladů a výnosů byly čerpány dle rozpočtových změn s minimální 

odchylkou, s ohledem na nutnou rezervu.  

 

Výnosy  

Výnosy organizace tvořily poskytnuté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu, provozní dotace a účelové 

dotace od zřizovatele, které byly čerpány rovnoměrně v průběhu roku.  

 

1. Dotace ze státního rozpočtu v členění: 

a) Tab. 1 - Dotace určená na platy, osobní náklady, odvody a ostatní neinvestiční výdaje 

Ukazatel 
účelový 

znak 

Skutečně 

čerpáno 

k 31. 12. 

2022 

Vráceno v 

průběhu roku 

na příjmový 

účet 

poskytovatele 

Skutečně 

použito 

k 31. 12.2022 

Předepsaná 

výše vratky 

dotace a 

návratné 

finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání 

a c 1 2 3 4 = 1–2–3  

A.1 Dotace celkem   
37 615 

705,00 
0,00 37 615 705,00 0,00 

Přímé náklady na 

vzdělávání 

33 353 

37 615 

705,00 
0,00 37 615 705,00 0,00 

z toho:         

   Platy 26 699 862   26 699 862,00 0,00 

   Ostatní osobní náklady 250 000   250 000,00 0,00 

   Zákonné odvody 9 109 052   8 981 896,00 127 156,00 

   Fond kulturních a sociál-     

ních potřeb 
534 001   545 163,00 -11 162,00 

   Ostatní neinvestiční 

výdaje – běžné  

1 022 

790,00 
  1 138 784,00 -115 994,00 

     
 

   

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

54 

    

b) Tab. 2 -Dotace na financování vývoje a inovací spolufinancované z rozpočtu EU 

Ukazatel 

č. akce 

(projektu) 

EDS/SMVS 

účelový znak 

Skutečně 

čerpáno 

celkem 

k 31. 12. 2022 

Skutečně 

použito celkem 

k 31. 12. 2022 

Předepsaná 

výše vratky 

dotace při 

finančním 

vypořádání 

a b c 1 2 3 = 1–2 

B.1 Dotace celkem     849 600,00 849 600,00 0,00 

Národní plán obnovy – doučování 1.-8./2022 
  33 086 109 500,00 109 500,00 0,00 

Národní plán obnovy – doučování 9.-12./2022 
  33 086 53 100,00 53 100,00 0,00 

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky MŠ 
  33 087 112 000,00 112 000,00 0,00 

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky ZŠ 
  33 087 304 000,00 304 000,00 0,00 

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 
  33 088 271 000,00 271 000,00 0,00 

 

Přidělené finanční prostředky byly vyčerpány.  

 

Dále výnosy ze státního rozpočtu tvořila dotace určená na projekt „Rovný přístup ke vzdělání“ Šablony III. 

Jednalo se o končící projekt, který byl zahájen v roce 2020 (období realizace 2020–2022). Dotace byla 

poskytnuta ve výši 1 018 516 Kč. Z důvodu pandemie COVID nebyla celá částka z časových důvodů 

vyčerpána. Zůstatek na dlouhodobém transferu účet 472 činí 148 148 Kč. Nyní probíhá konečné 

vyúčtování.   

 

c) Dotace od zřizovatele: 

Provozní dotace na provoz byla poskytnuta ve výši 4 920 400 tis. Kč. Tato dotace obsahuje navýšení 

finančních prostředků o 1 200 tis. Kč určených na zvýšené ceny energií.    

 

Poskytnuté účelové dotace z rozpočtu města: 

• Dotace zřizovatele na provoz a údržbu sportoviště školy   470 000 Kč  vyúčtováno  

• Grant zřizovatele Sportovní den na ZŠ Okružní                             9 000 Kč  vyúčtováno 

• Ašský OVOV halový pětiboj                                                            8 960 Kč      vyúčtováno 

• Oslava 100. výročí nar. manželů Zátopkových                              9 000 Kč  vyúčtováno 

• Dotace STOP násilí                                                                     40 000 Kč  vyúčtováno 

• Grant zřizovatele Příspěvek na dopravu zaměstnanců            239 651 Kč      vyúčtováno 

• Dotace ke 150. výročí – Zahrady očima dětí                           149 946 Kč     vyúčtováno 

• Dotace ke 150. výročí – Výstava v Parku historie                          4 000 Kč      vyúčtováno 

• Grant zřizovatele – LARP divadlo – řešení konfliktů                    6 300 Kč      vyúčtováno 

 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

55 

d) Výnosy za školné, stravné, prodej čipů   

Jedná se o výnosy, které jsou spojeny s počty strávníků a přihlášených dětí využívajících školní družinu, 

mateřskou školu a školní stravování.   

 

Náklady  

 

Náklady organizace tvořily náklady, na které byla přidělena státní dotace, tj. náklady na platy, osobní 

náklady, odvody a neinvestiční výdaje (např. učební pomůcky, učebnice, zákon. pojištění, ochranné 

pomůcky, vzdělávání). Tato dotace byla zcela vyčerpána viz tab. č. 1. – tabulka určená na platy. 

 

Náklady financované z dotace na financování vývoje a inovací spolufinancované z rozpočtu EU tvořily 

náklady na pořízení digitálních technologií pro znevýhodněné žáky, digitálních učebních pomůcek, 

digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků (např. výukové roboty, 

virtuální brýle, interaktivní pracovní sešity včetně licencí, nabíjecí vozíky apod.) a náklady na individuální 

doučování žáků. Tyto dotace byly vyčerpány viz tab. č.2. 

 

Náklady, které se týkaly provozních výdajů, byly čerpány v souladu s rozpisem rozpočtu s minimální 

odchylkou. Vzhledem k neustálému zvyšování cen energií a doporučení zřizovatele (RM jednání dne 4. 4. 

2022) byl brán zřetel na ponechání rezervy k úhradě zvýšených nákladů na energie a byly realizovány 

pouze nezbytně nutné opravy. Neprovedením naplánovaných oprav došlo k úspoře finančních prostředků 

určených na opravy ve výši cca 200 tis. Kč.  V roce 2022 byla také zavedena přísná úsporná opatření u 

spotřeby energií, především u vytápění (snížení teploty na chodbách, tělocvičny, učeben na státem 

doporučenou teplotu) a došlo ke snížení spotřeby plynu (viz příloha energií). Na energie byla organizaci 

přidělena provozní dotace ve výši 1 500 tis. Kč, která byla po neustálém růstu cen zřizovatelem navýšena 

o 1 200 tis. Kč (ZM 31.8.2022 RO 11/2022).  

Z důvodů navýšených finančních prostředků na energie, dodržováním přísných úsporných opatření 

a v neposlední řadě i vlivem mírné zimy došlo k úspoře finančních prostředků určených na energie ve výši 

cca 600 tis. Kč.  

Úspora nákladů se projevila také u finančních prostředků určených na učební technologie (120 tis.), kde 

jsme využili a upřednostnili pořizování učebních technologií z dotace na financování vývoje a inovací 

spolufinancované z rozpočtu EU, která byla v tomto roce školám poskytnuta. 

Tím došlo k úspoře finančních prostředků od zřizovatele, u kterých předpokládáme využití zejména na 

dlouhodobě odkládané opravy a na opravy většího rozsahu. 

Náklady na potraviny pro žáky a zaměstnance byly o něco vyšší, což je ale ovlivněno počtem přihlášených 

strávníků a zvyšováním cen potravin.  

 

Jednotlivé položky rozpočtovaných nákladů a výnosů byly čerpány dle rozpočtových změn s minimální 

odchylkou, s ohledem na nutnou rezervu.  

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

56 

Informace o čerpání účelových příspěvků souvisejících s provozem organizace:  

              

a) příspěvek na rozvoz obědů – rozpočet 50 000 Kč  

     čerpáno: 

     pohonné hmoty a maziva – 24,5tis. Kč, opravy auta – 17,4 tis. Kč             

     celkem čerpáno 41,9 tis. Kč  

 

b) na vyučovací technologie – rozpočet 395,5 tis. Kč 

Organizace čerpala tyto prostředky na licence, SW programy a údržbu počítačů v poč. učebně, nákup 

počítačů ve výši 280 tis. Kč. 

 

Nižší čerpání z důvodu, že učební technologie byly pořizovány primárně z dotace na financování vývoje 

a inovací spolufinancované z rozpočtu EU. 

 

c) na stravování zaměstnanců – rozpočet 58 tis. Kč 

     čerpáno 65 tis. Kč  

 

Vyšší čerpání z důvodu vyššího počtu zájemců o stravování. 

 

d) na ŠJ – výdejnu –   rozpočet 96 000 Kč 

čerpáno 84 325 Kč 

výpočet (25 000) + (19775x3) = 84 325 

 

nižší počet přihlášených strávníků (vysoká nemocnost). 

 

11.4. Hospodářský výsledek k 30. 6. 2023 

K 30. 6. 2023 hospodářský výsledek organizace činil 4 724 tis. Kč z hlavní činnosti a z doplňkové činnosti 

8 tis. Kč.  

Hospodářský výsledek byl značně ovlivněn především obdržením dotace na činnost školských zařízení 

(převážně mzdové prostředky na měsíc červenec a srpen).  

 

Fondy k 30. 6. 2023 (v tis. Kč) 

 Počáteční stav Tvorba Čerpání Zůstatek 

Fond odměn 308,3 0,00 0,00 308,3 

FKSP 818,3 253,9 220,4 851,8 

Rezervní fond 281,7 1 236,5 87 1431,2 

Fond investiční 57,6 359,1 0 416,7 

 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

57 

 

Fond rezerv z HV byl tvořen z výsledku hospodaření za r. 2022. Finanční prostředky budou čerpány na 

opravy větší rozsahu v letních měsících. 

 

12. Mateřská škola 

12.1. Základní údaje o škole  

Mateřská škola je součástí základní školy, celková kapacita je 183 dětí, má tři místa poskytovaného 

vzdělávání: 

MŠ Okružní Žabičky 22 dětí 2 – 4leté 

 Berušky 25 dětí 4 – 6leté 

 Sluníčka 28 dětí 5 – 7leté 

MŠ G.Geipela Koťata 24 dětí 2,5 – 4leté 

 Veverky 28 dětí 4 – 6leté 

 Lvíčata 28 dětí 5 – 7leté 

MŠ Mokřiny Rybičky 28 dětí 3 – 7leté 

 

Přehled počtu zapsaných dětí a průměrná docházka v jednotlivých měsících ve školním roce 2022/2023. 

 

Měsíc Zapsáno dětí Průměrná docházka % docházky 

září 2021 167 107,14 64,16 

říjen 2021 162 98,29 63,70 

listopad 2021 167 91,75 52,32 

prosinec 2021 167 55,81 33,42 

leden 2022 168 109,67 62,31 

únor 2022 170 90,15 53,03 

březen 2022 166 103,52 62,36 

duben 2022 168 90,05 56,42 

květen 2022 169 113,52 63,37 

červen 2022 168 115,36 67,86 

červenec 2022 168 63,25 39,16 

 

V období od 1.7.2023 do 31.7.2023 byla MŠ Okružní – pracoviště G. Geipela, otevřena pro všechny 

ašské MŠ. V období od 1.8.2023 do 31.8. 2023 byly MŠ uzavřeny z důvodu čerpání řádných dovolených 

zaměstnanců MŠ.  

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

58 

12.2. Přehled oborů vzdělávání 

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem 

pro předškolní výchovu.  

       MŠ Okružní začala pracovat podle Školního vzdělávacího programu s názvem „Poznáváme celý 

svět, všechno se chceme dozvědět“, který je zaměřen na environmentální výchovu. Vzdělávací obsah je 

rozpracován do čtyř integrovaných bloků s názvy: 1. Kam nás listí donese, 2. Za sněhovou královnou, 

3. Rozkvétá nám celá zem a 4. Kam až slunce dosvítí. Školní vzdělávací program podává ucelený obraz 

o mateřské škole, jeho záměrech a úsilí pedagogů. Program je rozpracován do Třídních vzdělávacích 

programů, které obsahují konkrétní dílčí cíle a očekávané výstupy spolu s nabídkou činností. Vše se řídí 

podle místních podmínek školy a individuálními potřebami dětí.   

MŠ G. Geipela a Mokřiny pracuje podle Školního vzdělávacího programu s názvem „Svět nekončí 

za vrátky, poznej svět se zvířátky“. Cílem je posilování zdravého vývoje dítěte, který je spojen 

s přiměřenou pohybovou aktivitou, vytváření místa bezpečí pro každé dítě s možností vyjádřit své pocity 

a přání, rozvoj samostatných a zdravě sebevědomých dětí, schopných komunikovat a spolupracovat. 

Vzdělávací obsah je uspořádán do čtyř integrovaných bloků s názvy: 1. Poznávání se zvířátky, 

2. Radovánky se zvířátky, 3. Se zvířátky na louky, lesy a zahrádky, 4. Putování se zvířátky, které vychází 

z podmínek a prostředí, ve kterém se MŠ nachází a respektuje individuální potřeby dětí. 

 

12.3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

  Počet Kvalifikovanost Fyzické osoby Ženy Přepoč.osoby 

Pedag.prac. 14 14 14 14 14 

Asistent pedagoga 4  4 4 3,8875 

THP /VŠJ/ 1  1 1 0,5 

Zam. provozu 6 + 1*  6 + 1 6 5,5 + 0,25* 
 

*údržbář 

 

 

 

12.4. Údaje o přijímacím řízení 

Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2023/2024 proběhl dne 11. 5. 2023. Rozhodnutí o přijetí 

se řídilo schválenými kritérii pro přijímání děti k předškolnímu vzdělávání. Seznam přijatých dětí podle 

registračních čísel byl zveřejněn 25. 5. 2023 na budově Základní školy a mateřské školy Aš, Okružní 57. 

Přijímací řízení se řídilo podle spádových oblastí určených zřizovatelem. 

 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

59 

Počet zapsaných dětí Počet přijatých dětí Počet nepřijatých dětí Počet zastavených 

správních řízení 

56 35 12 8 

 

Do ZŠ odchází 51 

ZŠ Okružní 13 

ZŠ Kamenná 14 

ZŠ Hlávkova 19 

ZŠ Cheb 1 

ZŠ Hazlov 1 

ZŠ a SŠ Aš – přípravná třída 3 

ZŠ Rehau – SRN 0 

Odklady školní docházky  14 

12.5. Údaje o výsledcích vzdělávání dětí  

12.5.1. MŠ Okružní  

Děti se dobře adaptovaly na prostředí v mateřské škole, znají pravidla chování. Nabízené aktivity 

směřovaly většinou k přírodovědě, měly motivační náplň, tématikou jim byly blízké, rozvíjely 

komunikativní i sociální kompetence a splnily svůj účel. V tomto školním roce proběhly různé kulturní, 

sportovní a poznávací akce, návštěvy, exkurze a soutěže s rodiči tzv.: DÍLNY. Pro rodiče byly připraveny 

akce: Adventní zpívání na Poštovním náměstí, besídky ke Dni matek a veřejné taneční vystoupení ke 

Dni pro rodinu. Každoročně jezdíme s dětmi na ekologické a školní výlety, spolupracujeme s firmou Prima 

Vizus s.r.o. a dalšími institucemi.  

Většina dětí je samostatná, zvládá sebeobsluhu, jednoduché pracovní úkony, umí zacházet 
s běžnými předměty, pomůckami, výtvarným materiálem, sportovním náčiním, má povědomí o ochraně 
osobního zdraví, významu zdravého životního stylu a dokážou se na určitém problému domluvit. 
Vzhledem k věku ovládají běžnou komunikaci mezi dospělými i dětmi, zapamatují si krátký text.   

V rámci prevence zdraví se děti otužovaly, navštěvovaly půlročně bazén a seznamovaly se prvky 

sebeobrany. Všechny děti se zúčastnily celoročního projektu „Se Sokolem do života“. 

12.5.2. MŠ Gustava Geipela 

V mateřské škole Gustava Geipela si děti osvojily pravidla života v kolektivu, poznávaly své město, 

významné budovy. Získaly poznatky o změnách a zákonitostech v různých ročních obdobích, naučily se 

respektovat daná pravidla pro život v přírodě, poznávaly některé rostliny a zvířata. Návštěvami firem 

Ašské služby s.r.o., Ašské lesy a.s., Psí škola Kopaniny apod. a delšími vycházkami do přírody rozvíjíme u 

dětí ekologii, lásku ke zvířatům a přírodě. Také na školní zahradě děti získávají poznatky o přírodě díky 

záhonkům, na kterých se pokoušejí pěstovat bylinky, jahody a zeleninu. Děti pracovaly s různými materiály 

a přírodninami, zvláště při výtvarných činnostech, stále častěji jsme zařazovaly polytechnickou výchovu. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

60 

Pro rodiče a ostatní přátele MŠ si děti společně s učitelkami během roku připravily několik 

kulturních akcí – Slavnost světýlek a strašidýlek, Štrúdlování, Adventní zpívání na Poštovním náměstí, 

Velikonoční tvoření v MŠ, Den pro maminky, veřejné taneční vystoupení ke Dni pro rodinu. V tomto 

školním roce se podařilo zajistit několik akcí pořádaných karlovarským krajem v rámci Projektu vzdělávání 

dětí a mládeže v kultuře. Děti navštívily Chebské městské divadlo i muzeum, botanickou zahradu 

v Bečově, a i do mateřské školky přijela divadla se svými představeními. 

Fyzickou zdatnost i všeobecný rozhled si děti upevnily vycházkami a výlety do okolí. V letošním 

školním roce jsme se opět přihlásili do projektu „Se Sokolem do života“ realizovaným Českou obcí 

sokolskou pod záštitou MŠMT. Cílem tohoto projektu je vzbudit zájem o aktivní sportování, vést děti 

k týmové spolupráci hravou formou deníčků se zvířátky a s úkoly. V MŠ G. Geipela se děti učily zvládat 

základní pohybové dovednosti formou předplavecké výchovy, delšími poznávacími vycházkami. Velkým 

přínosem byl pronájem Sportovní haly, která byla využita nejen ke sportu a rozvoji pohybových 

dovedností, ale i ke kulturním akcím (Karneval).  

Vzhledem k narůstajícímu počtu žáků vykazujících neúspěšnost v počátcích školní docházky a 

následných narůstajících obtíží ve vzdělávání jsme využili nabídky odborných pracovníků PPP Cheb a 

požádali o depistážní šetření ve všech našich mateřských školách. Nabídku jsme doporučili všem 

zákonným zástupcům předškolních dětí a několik jich této nabídky využilo. Výstupem tohoto šetření byla 

zpráva pro zákonné zástupce a metodické doporučení pro pedagogické pracovníky MŠ jak a na co zacílit 

následný rozvoj oslabených oblastí u dětí. 

12.5.3. MŠ Mokřiny 

 

MŠ se nachází v pěkném přírodním prostředí, v blízkém i vzdálenějším okolí se nachází zajímavé 

biotopy, které vybízí k celoročním výpravám, zkoumání, pozorování a učením v přírodě. Vzdělávací 

program je zaměřen na estetické, polytechnické a přírodovědné činnosti a aktivity spojené s poznáváním 

regionu, místní historie a starých tradičních řemesel.  

Adaptace dětí proběhla bez problémů, nové děti navázaly nové kamarádské vztahy, většina dětí je 

samostatná a sebeobsluhu zvládá bez větších problémů, umí zacházet s různými předměty i pomůckami. 

Během školního roku jsme se věnovaly prosociálním vztahům, rozvoji samostatnosti dětí, kulturně 

estetickým dovednostem, a to zejména v oblastech výtvarných, hudebních, literárních a také 

dramatických. Dále jsme se zaměřily na rozvoj jemné a hrubé motoriky, pohybových dovedností, na rozvoj 

komunikačních, předmatematických a předčtenářských dovedností, nově byly zařazena do výuky 

Flautoškolka pro předškoláky, kde se děti hravou formou seznamují se základy hry na pětidírkovou flétnu 

s kamarádem Flautíkem. I zde si děti s učitelkami připravily pro rodiče několik společných akcí, např. 

listopadovou Besídku pro rodiče, taneční vystoupení na Dni pro rodinu, Táto, mámo, pojď si hrát! A 

rozloučení s předškoláky. 

Fyzická zdatnost a pohybové dovednosti v MŠ Mokřiny je rozvíjena především častými vycházkami 

do okolní přírody. Také tato školka je zapojena do projektu „Se Sokolem do života“. 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

61 

12.6. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

K 30. 6. 2023 se v mateřských školách vzdělávalo celkem 13 dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami (7 v MŠ G. Geipela, 2 v MŠ Mokřiny a 4 v MŠ Okružní). Dětem byla na základě doporučení ŠPZ 

poskytována podpůrná opatření, některým z nich také podpůrná opatření personálního charakteru 

(asistent pedagoga). Díky zapojení asistentů pedagogů jsme u dětí zaznamenali v jejich vývoji velký posun 

a velmi dobře se také začleňují do běžného režimu dětského kolektivu.  

 

12.7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V oblasti prevence stále využíváme materiály Kafomet a Záchranného kruhu „Včas umět a znát, je 

napořád“ s cílem preventivně působit na děti a seznamovat je s možnými riziky a dopady na jejich bezpečí 

a zdravotní stav. Základním prvkem ochrany před společensky nežádoucími jevy je výchova ke zdravému 

způsobu života od nejútlejšího věku. V každodenním životě v MŠ jsou děti nabádány k ostražitosti vůči 

cizím lidem, využíváme činností směřujících k prevenci úrazů, nemoci, nezdravých návyků a závislostí. Na 

konci školního roku jsou poučeny o možném nebezpečí na silnici i u vody. V MŠ Okružní byl v rámci 

prevenci zařazen projekt „Sebeobrana“ s cílem preventivně působit na děti a seznamovat je s možnými 

riziky a dopady na jejich bezpečí a zdravotní stav. Na konci školního roku jsou děti poučeny o možném 

nebezpečí na silnici i u vody. 

12.8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2022/2023 jsme absolvovali některé vzdělávací akce pořádané společnostmi 

Pedagogickým centrem K.V., NIDV K. Vary, a také různé webináře. 
 

Zaměření webinářů: Účast: 

Polytechnika v MŠ – webinář 1 učitelka 

Jak pracovat s dětmi s PAS – webinář 1 učitelka 

Spisová služba 1. – webinář 2 učitelky 

Podpora dětí nejen z Ukrajiny 2 učitelky 

Zápisy do MŠ – webinář 2 učitelka 

Vánoce přicházejí – rytmy zimy 2 učitelka 

Dobré otázky pro environmentální výchovu 1 učitelka 

Pohybové hry s hudbou 1 učitelka 

Flétnička v MŠ 1.,2. – webinář 1 učitelka 

Nastartuj diagnostiku – webinář 1 učitelka 

Budování čísel a tvarů – webinář 1 učitelka 

Jak připravit předškoláka do 1. třídy – webinář 1 učitelka 

Nakopávačka – Mgr. Zajícová Marcela – webinář 1 učitelka 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

62 

12.9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

12.9.1. MŠ Okružní 

Datum Kulturní akce Poznámky 

28.5.2022 Den pro rodinu Vystoupení pro veřejnost – Park zážitků 

 

Datum Spolupráce se ZŠ 

20.6.2022 Na návštěvě u prvňáčků – ZŠ Okružní 

 

Datum  Tradiční akce MŠ Poznámky 

Září 2022 Schůzka rodičů 
 

Září 2022 Výstava domácího zvířectva 
 

Prosinec 2022 Mikulášská nadílka 
 

Prosinec 2022 Vánoční nadílka 
 

Květen 2022 Besídka ke Dni matek 
 

Celoročně Se sokolem do života 
 

Celoročně Výtvarné dílny  

 

Datum  Akce MŠ  Poznámky  

21. 9. 2022 Retrohraní  projekt ke 150.výročí Aše 

5. 10. 2022 Zahrada očima dětí projekt ke 150. výročí Aše 

31. 10. 2022 Halloweenský karneval  

27. 11. 2022 Adventní hudební vystoupení na 

Poštovním náměstí v Aši 

akce pro veřejnost 

5. 12. 2022 Mikulášská nadílka  

23. 2. 2023 Sportujeme v zimě exkurze a beseda 

27. 2. 2023 Zubní hygiena beseda 

28. 2. 2023 Karneval  

13. 3. 2023 Podivuhodná zvířátka. Beseda s autorkou knihy 

17. 3. 2023 Chceme čistou zemi exkurze do firmy Ašské služby s.r.o. 

11. 4. 2023 Za zvířátky na farmu – Dolní dvory eko výlet 

28. 4. 2023 Rej čarodějnic  

2. 5. 2023 Hurá na textil eko dílny 

19. 5. 2023 Návštěva hasičů a RZP  

26.5.2023 Taneční vystoupení Den pro rodinu 

30. 5. 2023 Návštěva policie  

6. 6. 2023 Výšlap na rozhlednu  

6. 6. 2023 Návštěva textilního muzea  

7.6.2022 Návštěva u policistů  

8. 6. 2023  Návštěva starosty a ašské radnice  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

63 

9. 6. 2023 Návštěva veteránů  

9. 6. 2023 Výlet busem na rozhlednu  

13.6.2023 Návštěva policie  

14.6.2023 Rozloučení s předškoláky  

14.6.2023 Výlet na SOOS u Fr. Lázní  

16.6.2023 Horolezecká stěna s instruktorem  

20. 6. 2023 EKO hrátky  

22.6.2023 Návštěva národopisného muzea  

24.6.2023 Návštěva eko parku pod ZŠ Hlávkova  

26.6.2023 Návštěva dopravního hřiště  

27.6.2023 Plavu, plaveš, plaveme Návštěva bazénu 

29.6.2023 Návštěva farmy v Krásné  

 

Aktivita Období Frekvence 

Předplavecká výchova 1. pololetí 1x týdně 

Kurz sebeobrany celoroční 2x měsíčně 

Lanové centrum Krásná celoroční dle počasí 

Jóga pro předškoláky celoroční 1x týdně 

 

Datum  Prezentace MŠ  Poznámky  

červen 2022 Tablo předškolních dětí  

11.10.2022 Zahrada očima dětí Listy Ašska 

25.1.2023 Červená Karkulka Listy Ašska 

Únor 2023 Výlet do sportovního areálu v Aši Listy Ašska 

29.3. 2023 Beseda nad knihou Podivuhodná zvířátka Listy Ašska 

5.4.2023  Projekt Chceme čistou Zemi Listy Ašska 

11.4.2023 Eko výlet MŠ Okružní Listy Ašska 

28.4.2023 Školička nanečisto Listy Ašska 

Červen 2023 Tablo předškolních dětí  

celoročně Webové stránky  

 

MŠ G. Geipela 

Datum Kulturní akce Poznámky 

7.9.2022 Koncertík Vystoupení ZUŠ 

19.9.2022 O Červené Karkulce Divadelní představení 

3.10.2022 Jak šel volek do světa Divadelní představení 

3.11.2022 Jak se Jelínek s říjí opozdil Divadelní představení 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

64 

9.11.2022 O neposlušných kůzlátkách Divadelní představení 

25.11.2022 Kocour v botách Divadelní představení 

16.1.2023 O pejskovi a kočičce Divadelní představení 

3.2.2023 Kvítek Vítek – Jak Mráz s Fujavicí ostrouhali Divadelní představení 

13.3.2023 Jak pejsek s kočičkou myli podlahu Divadelní představení 

28.3.2023 Kvítek Vítek – Jak čmelák vítal jaro Divadelní představení 

15.6.2023 Indiánské příběhy Divadelní představení 

 

Datum Akce MŠ Poznámky 

1.-16.9.2022 Přivítací fotokoutek Příležitost pro rodiče vyfotit si děti 
s uvítacími rekvizitami při nástupu do MŠ 

9.9.2022 Sportovní hry Poštovní náměstí 

21. 9. 2022 Retrohraní, Pohádková 
cesta  

projekt ke 150.výročí Aše 

5. 10. 2022 Zahrada očima dětí projekt ke 150. výročí Aše 

1.11.2022 Slavnost světýlek a 
strašidýlek, soutěž o 
nejlepší štrůdl 

Akce pro rodiče 

3.11.2022 Návštěva knihovny v Aši  

3.11.2022 Lesmistrova cesta Hledání babího léta 

8.11.2022 Návštěva knihovny 
Františkovy Lázně 

 

10.11.2022 Pouštíme draky Skřivánčí vrch 

16.11.2022 Mikroskopiáda Projekt IROP – ZŠ Hlávkova 

27. 11. 2022 Adventní hudební 
vystoupení na 
Poštovním náměstí v Aši 

akce pro veřejnost 

1.-19.12.2022 Krabice od bot Dárky pro sociálně slabé rodiny 

Datum Tradiční akce Poznámky 

Září 2022 Schůzky rodičů  

Prosinec 2022 Mikulášská nadílka  

Prosinec 2022 Zdobení vánočního stromečku Zábavné dopoledne dětí a učitelek 

Prosinec 2022 Vánoční zpívání u stromečku  Večerní akce pro rodiče a děti 

Prosinec 2022 Vánoční přání a dárečky pro babičky a 

dědečky – DsPS Aš, CARVAC Aš  

Přání a dárečky od dětí 

Leden 2023 vánoční nadílka v MŠ  

Duben 2023 Den otevřených dveří  

Květen 2023 Den pro maminky  

Červen 2023 Cesta kolem světa za jeden den Oslava Dne dětí na zahradě MŠ – projekt 

Červen 2023 Rozloučení s předškoláky Odpolední akce pro rodiče a děti 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

65 

2.12.2022 Mikuláš v divadle Divadlo Cheb 

5.12.2022 Mikuláš, anděl a čerti 
přijíždějí 

Akce na zahradě MŠ 

16.12.2022 Ke krmelci za zvířátky  

20.12.2022 Dárečky pro pejsky Sbírka pamlsků 

1.2.2023 Jízda na čemkoliv Zábavné dopoledne na sjezdovce 

15.2.2023 Vábivý svět loutek Muzeum Cheb 

23.2.2023 Karneval  

7.3.2023 Návštěva Ašských služeb  

8.3.2023 Na návštěvě u hasičů  

8.3.2023 Návštěva knihovny v Aši  

8.3.2023 Návštěva u policistů  

10.3.2023 Koťata v Ašských 
službách 

 

14.3.2023 Pohádky Karla Čapka Knihovna Františkovy Lázně 

17.3.2023 V muzeu Muzeum Aš 

4.4.2023 Velikonoční tvoření Akce pro rodiče a děti 

4.4.2023 Hurá na textil! Akce KK 

21.4.2023 Exkurze – Ašské služby  

25.4.2023 Na kouzelném paloučku Divadlo Cheb 

10.5.2023 Zapoj mamku, zapoj 
taťku 

Oslava Dne matek a Dne pro rodinu 

12.5.2023 Zvuky a barvy přírody Botanická zahrada Bečov 

16.5.2023 Návštěva Infocentra Aš  

17.5.2023 Návštěva Muzea Aš  

22.5.2023 Ašské pověsti Knihovna Aš 

25.5.2023 Hmyzí povídání Knihovna Františkovy Lázně 

26.5.2023 Letem světem 
s písničkou 

Symfonický orchestr Karlovy Vary 

26.5.2023 Cascada Taneční vystoupení na Dni pro rodinu 

1.6.2023 Cesta kolem světa za 
jeden den 

Oslava Dne dětí – projekt 

2.6.2023 Policie ČR Beseda s policisty 

8.6.2023 Včelky DDM Sova Cheb 

9.6.2023 Hasiči HSZ 

14.6.2023 Na dopravním hřišti – 
Lvíčata 

Dopravní hřiště MěDDM Sluníčko 

16.6.2023 Rozloučení 
s předškoláky – Indiáni 

 

16.6.2023 Na dopravním hřišti – 
Veverky 

Dopravní hřiště MěDDM Sluníčko 

19.6.2023 Veteráni – ukázka 
automobilů 

Háje 

20.6.2023 Eko hrátky Zábavné dopoledne v MŠ Okružní 

21.6.2023 Na návštěvě v MŠ 
Mokřiny 

Dopolední program pro děti 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

66 

21.6.2023 Práce policisty Ukázka práce policistů, exkurze policejní 
stanice 

26.6.2023 Na rozhledně Vrch Háj 

26.6.2023 Těšíme se na prázdniny 
– Doubrava 

Rozloučení se školkou 

29.6.2023 V lesoparku  

 

Období Aktivita Frekvence 

Celoroční Se Sokolem do života Projekt – sportujeme se Sokolem 

1. pololetí, květen a červen  Předplavecká výchova 1x týdně 

Celoroční  Sportovní hala G. Geipela 1x týdně (2 třídy) 

Celoroční Lanové centrum Krásná a 
Park historie 

dle počasí 

Celoroční Turistické vycházky vrch 
Háj 

dle počasí 

 

Období Prezentace MŠ Poznámky 

Říjen–listopad 2022 Fond ohrožených dětí Účast ve výzvě – kresby do kalendáře – 
posláno poštou FOD 

Březen 2023 Svět očima dětí Účast ve výtvarné soutěži 

Březen 2023 Daruj krev Účast ve výtvarné soutěži 

Duben 2023 Den otevřených dveří – 
leták 

Listy Ašska 

Duben 2023 Ukázková hodina v MŠ 
Kamenná 

Listy Ašska 

Květen 2023 Den otevřených dveří – 
článek 

Listy Ašska 

Květen 2023 Zapoj mamku, zapoj 
taťku 

Listy Ašska 

Červen 2023 Cesta kolem světa za 
jeden den – oslava Dne 
dětí 

Listy Ašska 

Červen 2023 Výletování MŠ Listy Ašska 

Červen 2023 Tablo předškolních dětí  

Celoročně Webové stránky Celoročně 

 

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

67 

12.9.2. MŠ Mokřiny 

Datum Kulturní akce Poznámky 

4.11.2022 Jak se Jelínek s říjí opozdil Divadelní představení 

25.11.2022 Kocour v botách Divadelní představení 

6.1.2023 Tři prasátka Divadelní představení 

1.3.2023 Zdravotnické divadýlko Divadelní představení 

8.6.2023 O chytrém Honzovi Divadelní představení 

 

Datum Tradiční akce Poznámky 

Listopad 2022 Třídní schůzky, besídka pro rodiče  

Prosinec 2022 Vánoční nadílka v MŠ 
 

Červen 2023 Rozloučení s předškoláky 
 

 

Datum Akce MŠ Poznámky 

9.9.2022 Sportovní hry Poštovní náměstí 

13.9.2022 Výlet na rozhlednu Autobusem na vrch Háj 

21. 9. 2022 Retrohraní, Pohádková cesta  projekt ke 150.výročí Aše 

5. 10. 2022 Zahrada očima dětí projekt ke 150. výročí Aše 

6.10.2022 Ašské kostičky Výstava lega – Knihovna Aš 

21.11.2022 Zoubek Návštěva zubní hygienistky 

2.12.2022 Mikuláš v divadle Divadlo Cheb 

2.-9.12.2022 Pejskové v útulku – sbírka pamlsků Týden laskavých skutků 

12.-16.12.2022 Babičky a dědečkové v LDN Aš a Hospic 

sv. Jiří Cheb – přání a dárečky 

Týden laskavých skutků 

19.-23.12.2022 Ptáčkové a zvířátka v lese – Vánoce pro 

zvířátka 

Týden laskavých skutků 

27.1.2023 Beseda o lese Besedování s myslivcem a lesníkem p. 

Kopáskem 

13.2.2023 Podivuhodná zvířátka Beseda s autorkou knihy 

p. Kolouchovou 

16.2.2023 Olympijské kruhy Hrátky na sněhu 

10.3.2023 Letem světem s písničkou Symfonický orchestr K.V. 

15.3.2023 Knihovna Aš  

20.3.2023 Táto, mámo, pojď si hrát Zábavné odpoledne pro rodiče a děti 

22.3.2023 Vábivý svět loutek Muzeum Cheb 

4.4.2023 Putování se zajíčkem Velikonoční dopoledne 



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

68 

21.4.2023 Agility Ukázka výcviku psů – p. Múdra 

27.4.2023 Obojživelníci Beseda se zoologem p. Brabcem 

28.4.2023 Život ryb Návštěva rybárny v Aši 

2.5.2023 Hurá na textil! Výtvarná dílna 

5.5.2023 U včelaře Návštěva včelaře 

9.5.2023 U truhláře Návštěva truhlárny 

10.5.2023 Exkurze do firmy Petainer s.r.o. Aš  

23.5.2023 Statek Milíkov Výlet autobusem 

26.5.2023 Letem světem s písničkou Symfonický orchestr K.V. 

26.5.2023 Mňamáček Taneční vystoupení na Dni pro rodinu 

1.6.2023 Cesta kolem světa za jeden den Oslava Dne dětí na zahradě MŠ G.G. 

7.6.2023 Besídka a rozloučení s předškoláky Besídka pro rodiče 

13.6.2023 Strážní věž Výlet do Pasek 

15.6.2023 Policie ve školce Beseda s policistkou 

20.6.2023 Eko hrátky Zábavné dopoledne v MŠ Okružní 

22.6.2023 Na zmrzlinu Výlet do kavárny Fichtl 

27.6.2023 Slavnostní předávání klíče do ZŠ Akce pro předškoláky – ZŠ Hlávkova 

30.6.2023 Bublinkovaná Zábavné dopoledne pro děti z MŠ 

Okružní – Berušky 

   

 

Období Aktivita Frekvence 

Celoroční  Se Sokolem do života Projekt – sportujeme se Sokolem 

Celoroční  Flautoškolka Hra na flétnu – předškoláci 

Celoroční Turistické vycházky do okolí Mokřin dle počasí 

 

Datum Prezentace MŠ Poznámky 

Červen 2023 Tablo předškoláků  

Celoročně Webové stránky  

 

Všechny mateřské školy se prezentují v tisku, na internetových stránkách (rajce.cz) a na webových 
stránkách MŠ.  
  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

69 

12.10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

  
Ve školním roce 2022/23 nebyla provedena žádná inspekční činnost. 
 

12.11. Údaje o spolupráci s organizací zaměstnavatele a dalšími partnery při plnění 
úkolů ve vzdělávání 

Základní škola Okružní 
 

Mikulášská nadílka 
Tělocvična 
1. třída – ukázka výuky 

MŠ Okružní, 
MŠ Okružní 
MŠ Okružní 

Základní škola Hlávkova Mikroskopiáda MŠ Mokřiny 

Základní umělecká škola 

Aš 

Koncertík MŠ Okružní, G. Geipela, MŠ Mokřiny 

Ašské služby exkurze do firmy Ašské služby  

s.r.o. 

MŠ G. Geipela, MŠ Okružní 

Městská knihovna Aš návštěva MŠ Okružní, G. Geipela, MŠ Mokřiny 

Muzeum Aš návštěva MŠ Okružní, G. Geipela, MŠ Mokřiny 

Policie ČR návštěva, besedy MŠ Okružní, G. Geipela, MŠ Mokřiny 

Hasiči návštěva, besedy MŠ Okružní, G. Geipela, MŠ Mokřiny 

Záchranka Aš návštěva, besedy MŠ Okružní, G. Geipela,  

Dům s pečovatelskou 

službou  

Vánoce MŠ G.Geipela, MŠ Mokřiny 

CARVAC Dárečky pro nemocné MŠ Mokřiny, MŠ G.Geipela 

Ašské lesy areál pod Rozhlednou 
plavecký bazén 
 
Sportovní hala 

MŠ Okružní, MŠ G.Geipela  
MŠ Okružní, MŠ G.Geipela  
MŠ G.Geipela 

MěDDM Sluníčko Dopravní hřiště MŠ G. Geipela 

 

  



ZŠ a MŠ Aš, Okružní 57, okr. Cheb  

70 

 

Výroční zpráva byla vypracována na základě § 10 odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu s § 7 odst. 1, 

vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy. 

Podle § 7 odst. 2, vyhlášky č. 15/2005 Sb. schvaluje výroční zprávu Základní školy a mateřské školy Aš, 

Okružní 57, okres Cheb školská rada. 

  

Školská rada projednala a schválila výroční zprávu za školní rok 2022/23 dne 24. 10. 2023. 

 

 

Předsedkyně RŠ: Mgr. Marcela Horáková    

 

 

 

OŠKS MěÚ Aš dne: 30. 10. 2023 

 

Zveřejněna na internetových stránkách školy dne: 30. 10. 2023 

   

Pedagogická rada projednala a schválila dne: 19.10.2023 

 

  

V Aši  30. 10. 2023       Mgr. Jiřina Červenková 

          ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 


